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Вовед 

 

Согласно Законот за средното образование и Статутот на СОУ„Ѓорче Петров“, Крива Палaнка, училиштето 

поднесува. Годишен извештај за работа кој претставува документ изготвен со цел да се види степенот на реализација на 

планираните воспитно-образовни активности, ненаставни и воннаставни активности, остварените воспитно-образовни 

цели и задачи, постигнувањата на учениците и други содржини предвидени со Годишната програма, Развојната 

програма, наставните планови и програми и други документи на училиштето. Во годишниот извештај се содржани 

информации за квалитетот и квантитетот на реализираните задачи, преглед на реализираните активностина сите 

педагошки субјекти во училиштето, како и начинот на координирање на тие дејствија во училиштето и во општествената 

заедница. 

Успехот на реализираните планирани активности и задачи произлезе најмногу од ангажирањето на наставниот и 

раководниот кадар (совесно извршување на обврските во рамките на сопствените работни места и внесување 

креативност и посветеност во работата), како и од позитивниот однос, одговорност и активност на учениците. 

Овој извештај ни помага да го воочиме квалитетот во работата, нашите силни страни, но и недостатоците, односно 

слабите страни, со цел поставување нови повисоки цели и стандарди за следната учебна година. Основна задача на 

нашето училиште е воспитно–образовните потреби да се приспособат на актуелните општествени случувања со цел да 

се добие високо квалитетно подучување и ангажирање на учениците во креативни процеси со конкретна примена. 

Училиштето настојува во континуитет да обезбеди висок степен на одговорности професионалност на кадровски 

потенцијал во извршувањето на поставените задачи и цели. 
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Документи врз кои се заснова и уредува начинот на изработка на Годишниот извештај се: 

 
 Закон за среднообразование,Закон за средно стручно образование, Закон за работни односи, Закон за 

наставници и стручни соработници, Закон за јавни набавки, Националната програма за развој на 

образованието и др. www.pravo.org.mk ; www.edulugje.mk  ; www.eduzakoni.mk ; www.slvesnik.com.mk) 

 Подзаконски и интерни акти (Статут, Кодекс на однесување, Куќен ред, етички кодекс, деловници за работа на 

органите, правилници); 

 Наставни планови и програми (http://www.bro.gov.mk/?q=sredno-obrazovanie;https://csoo.edu.mk/) 

 Годишна програма за работа на училиштето; 

 Годишни програми за работа на стручни активи; 

 Полугодишен и Годишен извештај од претходната година; 

 Годишни извештаи на стручни активи; 

 Годишни извештаи за работата на управните, раководните, стручните и други органи и тела во 

училиштето (стручни активи, стручна служба,директор, помошник -директор, Училиштен одбор, Совет на 

родители, Училишна заедница). 

http://www.pravo.org.mk/
http://www.bro.gov.mk/?q=sredno-obrazovanie
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1. Лична карта на училиштето 

 
 Општи податоци за училиштето 

 

Име на училиштето Средно општинско училиште Ѓорче Петров 

адреса, општина, место Ул.„8миОктомври”,бр.91 Крива Паланка 

Телефон 031/375-025 

Webстраница www.gjorchepetrov.edu.mk 

е-маил sougorcepetrov@yahoo.com 

Основано 1960 година 

Верификација-број на актот 02- 5754/1 

Година на верификација 01.09.1960 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

Година на изградба 1960година 

Тип на градба Тврда градба 

Површина на објектот 2117m2(I зграда),1339m2( II зграда) 16 m2 (помошна просторија) 

Површина на училиштниот двор 5648m2 

Површина на спортските арени и игралишта 764 m2 

Училиштето работи во смена Да 

Начин на загревање на училиштето Течно гориво (нафта) 

Број на паралелки 36 

Број на смени Две 

http://www.gjorchepetrov.edu.mk/
mailto:sougorcepetrov@yahoo.com
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-Просторни услови за работа на училиштето 

Вкупен број на училишни згради 2 

Број на подрачни училишта / 

Бруто површина 7196m2 

Број на спортски терени 2 (спортска сала и игралиште) 

Број на катови Подрум, приземје и прв кат 

Број на кабинети 22 

Канцеларии 9 

Училишна библиотека 1 

Помошна библиотека 1 

Фотокопирница 1 

Магацински простор 5 

 
- Mатеријално-технички ресурси 

 

Број на компјутери (куќишта) 94 

Звучници 20 

Бели табли 22 

Монитори 164 

ЛЦД проектори 22 

Телевизори 21 

Интерактивни табли 20 

Интерактивен панел 1 

Фотокопир 3 

CNCмашина 2 

Принтери 16 

Лап топ компјутери 75 

Графички табли со дигитално пенкало 65 

Ласерски печатач 1 

Принтерво боја 2 

Плотер 1 

Организери за мобилни телефони 20 
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Во текот на учебната 2024/2025 година реализирани се набавки за подобрување на материјално-техничките услови во 

училиштето и тоа: 

1. Набавени се 70 нови училишни клупи и 140 столчиња; 

2. Нaбавени нови 8 десктоп комјутери, 13 монитори и 3 лаптоп комјутери, 80 УСБ глувчиња и 60 УСБ тастатури; 

3. Набавена нова мултифукционална машина Laser -Print, Scan, Copy; 

4. Набавена опрема за потребите на градежно-геодетска струка ( заштитни елеци, шлемови..); 

5. Поправена настрешница на влез во зграда I (замена на дотраен лексан) и поставена монтажно-демонтажна настрешница на 

влез во зграда II); 

6. Поставени комарници на прозорци во работилница за практична настава за угостителско-туристичка струка; 

7. Збогатен библиотечниот фонд со нови 34 наслови (драма, трилер, романса) од познати автори; 

8. Уредување на дел од училишниот двор околу бистата со засадување на нови садници ( каталпи, букуси, цвеќиња...); 

9. Набавени нагледни средстава по барање на активите спорт и спортски активности и природни науки, електротехничка 

струка, здравствена струка и музичка уметност . 

10. Набавени се 5 клима уреди, машина за миење садови, ладилник и машина за чистење на подови. 
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2. Човечки ресурси 
 

 
Членови на Училиштен одбор (име и презиме) 

Гордан Стојановски - претседател, Габриела Стојановска, Фросина Крстевска, Даниела 

Пешовска- претставници од основачот, Оливер Станковски - претставник од МОН, 

Зорица Давитковска, Бранко Јакимовски, Горица Вучевска-претставници од 

училиштето,Гроздан Илиевски–претставник од деловна заедница, Клара Стевановска, 

Стојне Велиновски, Наташа Ѓорѓиевска-претставници од Совет на родители. 

Членови на Совет на родители (име и презиме) 
Клара Стевановска,Стојне Велиновски од IV година; 

Наташа Ѓорѓиевска, Марина Ристовска од IIIгодина, 

Деан Цветковски, Кристина Михајловска од II година; 

Тања Д.Митровска и Наташа Стоевска од I година. 

Наставнички совет (број на наставници) 73 

Членови на ученичка заедница (бројнаученици) 8 

Членовинаеко-одбор (број) 10 

 

 Вкупно Етничкаиполоваструктуранавработените 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

М Ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 80 27 53 / / / / / / / / 

Број на наставен кадар 64 22 42 / / / / / / / / 

Број на стручни соработници 4 / 4 / / / / / / / / 

Административни работници 2 / 2 / / / / / / / / 

Техничка служба 9 5 4 / / / / / / / / 

Директор 1 / 1 / / / / / / / / 

 

 

Образование Број на вработени 

Високо образование 69 

Виша стручнаспрема 0 

Средно образование 10 

Основно образование 1 

КВ / 
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Старосна структура на вработени 

 

Години Број на вработени 

20-29 9 

30-39 15 

40-49 23 

50-59 21 

60 и повеќе 12 

Вкупно 80 

Работен стаж на вработените 
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До 10 
години 

8 9 2 1 0 0 20 

Од 10 до 
20 години 15 2 0 1 4 1 23 

Од 20 до 
30 години 

17 1 2 0 2 0 22 

Повеќе од 
30 години 9 3 0 0 3 0 15 

Вкупно 
49 15 4 2 9 1 80 

Наставен јазик 
 

 Наставенјазик- 
македонски 

Наставенјазик- 
албански 

Наставенјазик- 
турски 

Наставенјазик-српски 

Број на паралелки 36 / / / 

Број на ученици  
575 

/ / / 

Број на наставници 64 / / / 
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Ученици 

 

Годинана образование Бр. на 

паралелки 

Број на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

М ж м ж м ж м ж м  

I 10 174 90 79 / / / / 1 4 / / 

II 9 116 60 53 / / / / 2 1 / / 

III 9 153 80 71 / / / / 1 1 / / 

IV 8 132 62 68 / / / / 1 1 / / 

Вкупно  
36 

 
575 

 
292 

 
271 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5 

 
7 

 
/ 

 
/ 

 

 

Ученици кои се дојдени, заминати и запишани во учебната 2024/2025 година 

Период Ученици дојдени во училиште во текот на 
годината 

Ученици заминати од училиштето во 
текот на годината 

Ученици запишани како 
вонредни во текот на годината 

 
Септември 

Матеј Ѓорѓиевски 2-7 
Стефанија Ивановска 3-9 

Кристијан Ценевски 2-1 

Давид Симоновски 3-6 
Марио Пешевски 4-6 

Рохан Демировски 

Кристина Димитровска 

Октомври 
/ / Марио Пешевски 

Давид Симоновски 

Ноември Тамара Петровска 1-1 Матеј Арсовски 3-2 Горан Стојановски 

Декември / / / 

Јануари / / Драган Јаначковски 

Февруари / / Мартина Стојановска 

Март / / Сузана Абазова 

Април 
/ / Габриела Цветковиќ 

Маја Стојчева 

Мај 
/ / Христијан Спасовски 

Бобан Митовски 

Јуни 
/ / Адријан Тодоровски 

Иљаз Демировски 
Вкупно 

3 4 14 
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Табелабр.1-Запишани ученици по паралелки во учебна 2024/2025 година 

 

Прва година Втора година Трета година Четврта година 

клас 
Број 

Вид на образование, 
образовен профил 

клас 
Број 

Вид на образование, 
образовен профил 

клас 
Број 

Вид на образование, 
образовен профил 

клас 
Број . 

Вид на образование, 
образовен профил 

 

I1 16 
Гимназиско 

образование 
Прир.матем.А 

+ОХА 

II1 

 
9 

Гимназиско 
образование 
Прир.матем.А 

III1 

 
15 

Гимназиско образование 
Прир.матем. А IV1 

 
18 

Гимназиско образование 
Прир.матем. А 

 

I2 14 
Гимназиско 

образование 
Прир.матем.А +Б 

II2 

 
10 

Гимназиско 
образование 

Прир.матем.А 

III2 

 
16 

Гимназиско образование 
Прир.матем. Б IV2 

 
12 

Гимназиско образование 
Прир.матем. Б 

 

I3 15 
Гимназиско 

образование 
Прир.матем. 

А 

II3 

 
9 

Гимназиско 
образование 
Прир.матем.Б 

III3 

 
12 

Гимназиско образование 
Општ.хуман. А 
Jазичноумет. А 

IV3 

 
15 

Гимназиско образование 
Општ.хуман. А 

 

 

I4 9 
Гимназиско 

образование 
Jазично-умет.А 

 
II4 

 
6 

Гимназиско 
образование 

Општ.хуман. А 
Jазично-умет.А 

 
III4 

 
11 

Гимназиско образование 
Општ. -хуман. А 

 
IV4 

 
9 

Гимназиско образование 
Општ.-хуман.АJазично- 

умет. А 

 

I5 

22 Здравствена струка- 
медицинска сестра II5 

 
22 

Здравствена струка- 
медицинска сестра III5 

 
25 

Здравствена струка- 
медицинска сестра IV5 

 
28 

Здравствена струка- 
медицинска сестра 

 

 

I6 

25 Електротехничка 
струка, 

Електротехничар за 
комп.тех.иавтоматика 

 
II6 

 
25 

Електротехничка 
струка, 

Електротехничар за 
комп.тех.иавтоматика 

 
III6 

 
23 

Електротехничкаструка, 
Електротехничар за 

комп.тех. и автоматика 

 
IV6 

 
23 

Електротехничка струка, 
Електротехничар за комп. 

тех. и автоматика 

 

I7 

22 Електротехничка 
струка, 

Електротехничар за 
комп.тех.и автоматика 
+Енергетичар 

II7 

 
23 

Градежно-геодетска 
струка- градежен 

техничар 

III7 

 
25 

Градежно-геодетска 
струка- градежен 

техничар 

IV7 

 
10 

Угостителско-туристичка 
струка - угостителски 

техничар 

I8 25 
Економска струка - 
техничар за е-трговија и 
дигитален маркетинг 

II8 7 
Машинска струка – 
машински техничар 

III8 18 
Машинска струка – 
машински техничар 

IV8 17 
Машинска струка – 
машински техничар 

I9 
19 

Угостителс.туристич. 
струка - готвач 

II9 5 
Угостителс.туристич. 

струка - готвач 
III9 8 

Угостителс.турист.струка 
-готвач 

/ / 
/ 

I10 
7 

Здравствена струка - 
болничар негувател 

/ / 
/ 

/ / 
/ 

/ / 
/ 

Вк. 174 Вк. 116 Вк. 153 Вк. 132 
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3. Реализација на наставните планови и програми 

Во училиштето во текотна учебната 2024/25 година се реализираа наставни планови за гимназиско образование и за стручно 

образование. 

Во гимназиското образование се реализираат наставни планови и програми за: 

- Општествено- хуманистичко подрачје-комбинација А; 

- Општествено – хуманистичко подрачје-комбинација Б; 

- Природно-математичко подрачје- комбинација А; 

- Природно-математичко подрачје-комбинација Б; 

- Јазично-уметничко подрачје-комбинација А; 

- Јазично-уметничко подрачје-комбинација Б; 

Во стручното образование во училиштето се реализираа наставни планови од шест струки. 

Во машинската струка беше застапена струката машински техничар со четиригодишно траење. 

Во електротехничката струка се реализираа наставни планови за образовни профили: електротехничар за компјутерска 

техника и автоматика -четиригодишно траење и електротехничар - енергетичар - четиригодишно траење. 

Во угостителско-туристичкатаструка се реализираа наставни планови за образовни профили: готвач со тригодишно траење и 

угостителски техничар со четиригодишно траење. 

Во струка здравство и социјална заштита се реализираа наставни планови за образовни профли: медицинска сестра со 

четиригодишно траење и болничар негувател со тригодишно траење. 

Во градежно-геодетската струка се реализира наставен план за образовен профил градежен техничар со четиригодишно 

траење. 

Во економско -правна и трговска струка се реализира наставен план за образовен профил техничар за е-трговија и дигитален 

маркетинг со четиригодишно траење. 

Применуваните наставни планови и програми се во согласност со донесените програмски документи од МОН. 
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Наставниците се групирани во 7 стручни активи: 

 

 Македонски јазик и литература; 

 Странски јазици; 

 Математика и информатика; 

 Природни науки (хемија, физика, биологија и географија); 

 Општествено-хуманистички науки (социологија,  логика,  граѓанска култура, психологија,  филозофија, вовед во 

правото, економија, менаџмент, педагогија и историја); 

 Спорт и спортски  активности, ликовна и музичка уметност; 

 Актив по стручни предмети од: електротехничка; економско -правна и трговска; машинска; здравствена; градежно-геодетска и 
угостителско-туристичка струка. 

 
Во текот на учебната година од страна на наставниците според наставните планови и програми беа реализирани и часови за додатна, 

дополнителна, продолжителна настава и ИОП. Додатна настава се организираше и реализираше за учениците кои покажуваат зголемен 

интерес за проширување и продлабочување на содржините на одделни области и предмети, за учениците кои се подготвуваат за 

натпревари, за учениците на кои им се потребни знаења за упис на факултет, знаења за успешно полагање на државната матура и додатни 

часови за учениците кои беа вклучени во различни воннаставни активности. Наставниците реализираа и часови за дополнителна настава за 

учениците кои покажуваат слаби резултати во учењето со цел да им се помогне на тие ученици во совладување на наставниот материјал и 

подобрување на слабите оценки. За учениците со посебни образовни потреби се направи приспособување на наставните програми според 

индивидуалните потешкотии на секој ученик и за секој ученик со одредени потешкотии се изработуваше ИОП. Сите реализирани додатни, 

дополнителни, часови за активности програмирани од училиштето и часовите за проектна активност се заведени во е-дневниците. За часовите 

по додатна и дополнителна настава и за начинот и времето на нивна реализација беше изработен и посебен распоред. Наставниците  во 

текот на оваа учебна година одржале вкупно 633 часови додатна настава и 496 часа дополнителна настава. 
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Стручен актив Додатна 
настава 

Дополнителна 
настава 

Вкупно 

Македонски јазик и литература 185 51 236 

Странски јазици 75 54 129 

Математика и информатика 96 73 169 

Природни науки 117 130 247 

Општествени науки 16 24 40 

Спорти спортски активности 12 0 12 

Музичка уметност 30 0 30 

Ликовна уметност 10 0 10 

Актив по стручни предмети: електротехничка 
струка 

42 72 114 

Актив по стручни предмети: градежно-геодетскаструка 24 35 59 

Актив по стручни предмети: здравствена струка 0 36 36 

Актив по стручни предмети: машинска струка 22 17 39 

Актив по стручни предмети: угостителско-туристичка 
струка 

4 4 8 

Вкупно 633 496 1129 
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1. Успех по предметите од Активот по Општествени и хуманистички науки на крајот од годината: 

 

Борјан Тодоровски 3,71 

Татјана Филиповска 4,06 

Маријана Милковска 4,51 

Горица Вучевска 3,34 

Ирена Маџовска 4,41 

Зоран Цветковски 4,13 

Наталија Стојковска 4,23 

Ленче Велиновска 4,31 

Љупка Христовска 3,98 

Вкупно 4,08 

 
2. Успех по предметите од Активот по македонски јазик накрајотна годината: 

 

Лиле Стојановска 4,50 

Борка Стојчевска 3,68 

Жаклина Цековска 3,44 

Зорица Давитковска 3,90 

Катерина М.Наковска 4,69 

Елена Јакимовска 3,55 

Даниела Стојмировска 3,06 

Елена Трајчевска 3,85 

Вкупно 3,83 
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3. Успех по предметите од Активот по странски јазици на крајот од годината: 

 

Лидија Алексовска 3,73 

Мирјана Станојковска 4,62 

Кристина Додевска 4,16 

Билјана Михајловска 3,58 

Влатко Цветковски 3,41 

Ивана Герасимовска 3,36 

Сашка Младеновска 3,90 

Мимоза Ивановска 4,39 

Тамара Ангеловска 4,24 

Силвана Величковска 4,05 

Вкупно 3,94 

 
4. Успех по предметите од Активот по стручни предмети на крајот од годината: 

 

Бранко Јакимовски 2,54 

Блаже Максимовски 2,52 

Никола Стевановски 3,44 

Стефан Станоевски 4,30 

Татјана Петковска 4,70 

Дане Петровски 2,57 

Борјан Стојчевски 3,60 

Деспина Петровска 3,63 

Драгана Величковска 4,15 

Драган Китановски 3,30 
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Стефани Георгиевска 4,43 

Магдалена Георгиевска 4,35 

Игор Јовановски 4,42 

Даниел Анѓеловски 3,31 

Ивана Николовска 4,80 

Емилија Р. Јакимовска 4,36 

Дејан Димитровски 4,33 

Дајана Пешовска 4,76 

 
Вкупно 

3,86 

 

 
5. Успех по предметите од Активот по спортски активности на крајот од годината: 

 

Жаклина Јовановска 4,43 

Ведран Белешковски 4,54 

Мартин Стаменковски 4,90 

Виктор Петровски 5,00 

Вкупно 4,72 

6. Успех по предметите од Активот културни активности на крајот од годината: 

 

Роберт Цветковски 4,49 

Александар Тренчовски 4,88 

 
Вкупно 4,69 
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7. Успех по предметите од Активот по математика и информатика на крајот на годината: 

 

Александар Јаќимовски 4,37 

Зорица Ристовска 4,20 

Сашка Младеновска 4,21 

Биљана Ѓ.Спасовска 3,45 

Горица С.Мицовска 3,73 

Габриела Стаменковска 4,29 

Елена Младеновски 3,16 

Вкупно 3,90 

 
8. Успех по предметите од Активот по природни науки на крајот на годината: 

 

Слаѓана В. Петковска 3,57 

Марјан Ѓорѓиевски 4,41 

Гордан Стојановски 4,70 

Виолета Витковска 4,03 

Лена Костова 4,20 

Душко Вучевски 3,29 

Виолета С.Станојковска 3,80 

Валентина Цветановска 4,30 

Жаклина Димитровска 3,69 

Вкупно 3,99 
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4. Постигнувања на учениците 

 
Во нашето училиште, на крајот од учебната година завршуваат 575 ученик (претходната година 541 ученици) од кои 272 ученици се  со 

одличен успех, (претходната година 240), 154 ученици се многу добри, (претходната година 146 ученици), 118 се со добар успех,  

(претходната година 134 ученици), и 31 ученици доволен успех, (претходната година 14 ученици). Средниот успех на ниво на училиште е 

4,06, а минатата година на крајот од учебната бил 3,98. Направени се вкупно 28 560 изостаноци, од кои 26 888 се оправдани изостаноци и 

1672 се неоправдани изостаноци или 47,1 изостаноци по ученик, додека минатата година бројот на изостаноци по ученик бил 49,6. 

Во гимназиско образование има вкупно 196 (претходната година 228) ученици од кои 122 се одлични, 47 се со многу добар успех, со 

добар успех се 24 ученици и 3 ученика со доволен успех. Средниот успех на гимназиските паралелки е 4,33 (претходната година 4,21). 

Учениците од гимназиското образование имаат направено вкупно 7691 изостаноци, од кои 7405 се оправдани изостаноци и 286 се 

неоправдани изостаноци или 39,2, а учебната 2023/24 година 44,04 изостаноци по ученик. 

Во стручно образование има вкупно 379 (претходната година 313) ученици, од кои 150 ученици се одлични, 107 ученици се многу добри, 

94 ученици се со добар успех, 28 ученици се со доволен успех. Средниот успех на стручните паралелки изнесува 3,78, а минатата година 

бил 3,73. Во стручното образование имаат направено вкупно 20 869 изостаноци, од кои 19 483 се оправдани изостаноци и  1386 се 

неоправдани изостаноци или 55 по ученик, (на крај од учебната 2023/24 биле 52,2 изостаноци по ученик). Кога станува збор за годишниот 

успех на паралелките, највисок просек има 1-3 со 4,91, а најнизок 2-8 паралелка - 2,50. 

Што се однесува до редовноста на учениците на крајот од учебната година по паралелки, најредовна е 2 -1 паралелка со 12,6 

изостаноци по ученик, 1-1 со 15,06, 1-6 со 18,6, 1-3 со 22,5, 4-5 со 27, 3-1 со 30, а најнередовна е 2-8 паралелка со 141 изостаноци по 

ученик. 

Успехот по години покажува дека највисок успех имаат учениците од четврта година стручно образование - мн.добар 3,84, а најнизок 

учениците од трета година стручно образование - 3,71, во гимназиското, најдобар успех има во четврта година 4,45, а најслаб трета година 

4,22, додека најредовни се учениците од втора година гимназиско образование со 26,9 изостаноци по ученик. Најнередовни се учениците  

од четврта година стручно образование со 82,2 изостаноци по ученик. Изречени се вкупно 42 педагошки мерки, и тоа, 33 - прва педагошка 

мерка и 9 педагошки мерки опомена пред отстранување. 
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4.1 ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ НА КРАЈОТ НА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
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I-1 16 9 5 2 0 0 0 0 4.27 241 0 241 15.06 16 0 0 0 0 0 

I-2 14 10 1 3 0 0 0 0 4.7 369 8 377 26.9 14 0 0 0 0 0 

I-3 15 14 1 0 0 0 0 0 4.91 299 38 337 22.5 15 0 0 0 0 0 

I-4 9 1 3 4 1 0 0 0 3.32 592 34 626 69.6 8 1 0 2 0 0 

Вкупно 54 34 10 9 1 0 0 0 4.3 1501 80 1581 29.3 53 1 0 2 0 0 

I-5 22 14 4 4 0 0 0 0 4.41 573 7 580 26.4 22 0 0 0 0 0 

I-6 25 16 9 0 0 0 0 0 4.51 445 21 466 18.64 25 0 0 0 0 0 

I-7 22 0 7 9 6 0 0 0 3,01 707 106 813 37 17 4 1 2 1 0 

I-8 25 13 8 4 0 0 0 0 4.21 747 31 778 31.12 25 0 0 0 0 0 

I-9 19 0 7 8 4 0 0 0 3.16 1118 123 1241 68.2 14 3 2 5 2 0 

I-10 7 0 1 6 0 0 0 0 3.19 328 25 353 50.4 7 0 0 0 0 0 

Вкупно 120 43 36 31 10 0 0 0 3,75 3918 313 4231 35.3 110 7 3 7 3 0 
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II1 9 7 0 2 0 0 0 0 4.43 112 2 114 12.6 9 0 0 0 0 0 

II2 10 9 1 0 0 0 0 0 4.79 213 0 213 21.3 10 0 0 0 0 0 

II3 9 6 3 0 0 0 0 0 4.56 221 7 228 25.33 9 0 0 0 0 0 

II4 6 0 5 1 0 0 0 0 3.52 358 0 358 60 6 0 0 0 0 0 

Вкупно 
34 22 9 3 0 0 0 0 4.33 904 9 913 26.9 34 0 0 0 0 0 

II5 22 17 5 0 0 0 0 0 4.66 784 5 789 35.86 22 0 0 0 0 0 

II6 25 12 5 4 4 0 0 0 4.23 900 20 920 36.8 25 0 0 0 0 0 

II7 23 5 12 6 0 0 0 0 3,67 941 122 1063 46.2 21 2 0 5 1 0 

II8 7 0 1 1 5 0 0 
 

2.50 903 83 986 141 2 4 1 3 1 0 

II9 5 2 3 0 0 0 0 0 4.03 250 13 263 53 4 1 0 1 0 0 

Вкупно 82 36 26 11 9 0 0 0 3,82 3778 243 4021 49 74 7 1 9 2 0 

Се 
вкупно 

 

116 
 

58 
 

35 
 

14 
 

9 
 

0 
 

0 
 

0 
 

4,08 
 

4682 
 

252 
 

4934 
 

42.5 
 

108 
 

7 
 

1 
 

9 
 

2 
 

0 
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П
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е 

О
тс

тр
ан
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ањ

 е
 

III1 15 13 2 0 0 0 0 0 4.78 460 0 460 30.7 15 0 0 0 0 0 

III2 16 10 3 3 0 0 0 0 4.38 836 54 890 55.6 16 0 0 0 0 0 

III3 12 6 2 4 0 0 0 0 4,08 485 20 505 42,1 11 1 0 1 0 0 

III4 11 2 4 3 2 0 0 0 3.64 638 20 658 59 11 0 0 0 0 0 

Вкупно  
54 

 
31 

 
11 

 
10 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4,22 

 
1934 

 
74 

 
2008 

 
46,53 

 
53 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

III5 25 18 6 1 0 0 0 0 4.57 996 35 1031 41.2 25 0 0 0 0 0 

III6 23 11 9 3 0 0 0 0 4.19 1320 37 1357 59 23 0 0 0 0 0 

III7 25 4 11 10 0 0 0 0 3.69 1323 57 1380 55.2 25 0 0 0 0 0 

III8 
 

18 
 

0 
 

0 
 

10 
 

8 
 

0 
 

0 
 

0 
 

2.53 
 

1604 
 

245 
 

1849 
 

102.7 
 

8 
 

6 
 

4 
 

10 
 

2 
 

0 

III9 
8 2 3 2 1 0 0 0 3.58 551 38 589 73.63 7 1 0 1 0 0 

Вкупно  
99 

 
35 

 
29 

 
26 

 
9 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3,71 

 
5794 

 
412 

 
6206 

 
62.7 

 
88 

 
7 

 
4 

 
11 

 
2 

 
0 

Се 
вкупно 

 

153 
 

66 
 

40 
 

36 
 

11 
 

0 
 

0 
 

0 
 

3,93 
 

7728 
 

486 
 

8214 
 

56,98 
 

141 
 

8 
 

4 
 

12 
 

2 
 

0 
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Успех Изостаноци Поведение Педагошки мерки 
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П
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о
тс

тр
ан
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ањ

е 

 

О
тс

тр
ан

ув
ањ

 

е 

IV1 18 9 9 0 0 0 0 0 4.37 967 35 1002 55.6 18 0 0 0 0 0 

IV2 12 8 3 1 0 0 0 0 4.44 453 47 500 41.6 12 0 0 0 0 0 

IV3 15 15 0 0 0 0 0 0 4.89 741 13 754 50.3 15 0 0 0 0 0 

IV4 9 3 5 1 0 0 0 0 4.08 420 8 428 47,6 9 0 0 0 0 0 

Вкупно 
 

54 
 

35 
 

17 
 

2 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

4.45 
 

2581 
 

103 
 

2684 
 

49.7 
 

54 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

IV5 28 26 2 0 0 0 0 0 4.81 746 10 756 27 28 0 0 0 0 0 

IV6 23 4 10 9 0 0 0 0 3.55 2548 210 2758 120 20 2 1 1 2 0 

IV7 10 6 3 1 0 0 0 0 4,14 679 21 700 70 10 0 0 1 0 0 

IV8 17 0 1 16 0 0 0 0 2.84 2020 177 2197 129 7 10 0 1 0 0 

Вкупно 
 

78 
 

36 
 

16 
 

26 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

3.84 
 

5993 
 

418 
 

6411 
 

82.2 
 

65 
 

12 
 

1 
 

3 
 

2 
 

0 

Се 
вкупно 

 
132 

 
71 

 
33 

 
28 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4.15 

 
8574 

 
521 

 
9095 

 
68.9 

 
119 

 
12 

 
1 

 
3 

 
2 

 
0 
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I 54 34 10 9 1 0 0 0 4.3 1501 80 1581 29.3 53 1 0 2 0 0 

II 34 22 9 3 0 0 0 0 4.33 904 9 913 26.9 34 0 0 0 0 0 

III 54 31 11 10 2 0 0 0 4,22 2419 94 2513 46,53 53 1 0 1 0 0 

IV 54 35 17 2 0 0 0 0 4.45 2581 103 2684 49.7 54 0 0 0 0 0 

Вкупн 
о 

196 122 47 24 3 0 0 0 4,33 7405 286 7691 39,2 194 2 0 3 0 0 

I 120 43 36 31 10 0 0 0 3,75 3918 313 4231 35.3 110 7 3 7 3 0 

II 82 36 26 11 9 0 0 0 3,82 3778 243 4021 49 74 7 1 9 2 0 

III 99 35 29 26 9 0 0 0 3,71 5794 412 6206 62.7 88 7 4 11 2 0 

IV 78 36 16 26 0 0 0 0 3.84 5993 418 6411 82.2 65 12 1 3 2 0 

Вкупн 
о 

379 150 107 94 28 0 0 0 3,78 19483 1386 20869 55,0 337 33 9 30 9 0 

Се 
вкупн 

о 
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272 
 

154 
 

118 
 

31 
 

0 
 

0 
 

0 
 

4,06 
 

26888 
 

1672 
 

28560 
 

47,1 
 

531 
 

35 
 

9 
 

33 
 

9 
 

0 
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Споредбени анализи за изостаноци (оправдани/ неоправдани) на учениците во последните три години 

 

 

  прво полугодие второ полугодие 

оправдани неоправдани вкупно по 
ученик 

оправдани неоправдани вкупно по ученик 

2
0
2
2

/2
0
2
3
 

гимназиско 

образование 
 

4725 
 

487 
 

5212 
 

18,7 
 

9717 
 

911 
 

10628 
 

40 

стручно образование 
6073 883 6956 29,5 13842 1365 15207 51,3 

 Вкупно 
10798 1370 12168 24,1 23559 2276 25835 46 

2
0
2
3

/2
0
2
4
 гимназиско 

образование 4261 334 4595 20 9414 628 10042 44,0 

стручно образование 
6299 755 7054 22,4 15066 1284 16350 52,2 

 Вкупно 
10560 1089 11649 21,2 24480 1912 26392 49 

2
0
2
4

/2
0
2
5
 

гимназиско 
образование 

3173 128 3301 16,8 7405 286 7691 39,2 

стручно образование 8985 792 9777 25,8 19483 1386 20869 55 

Вкупно 12158 920 13078 22,7 26888 1672 28560 47,1 
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Споредбена анализа за поведението на учениците во последните три години 

 
 

 

  прво полугодие второ полугодие 

примерно добро незадоволително примерно добро незадоволително 

2
0
2
2

/2
0
2
3
 

Гимназиско 

образование 
241 19 7 247 13 5 

Стручно 

образование 
242 33 20 252 35 6 

Вкупно 483 52 27 499 48 11 

2
0
2
3

/2
0
2
4
 

Гимназиско 
образование 

216 11 2 214 9 2 

Стручно 
образование 

283 23 7 274 31 7 

Вкупно 499 34 9 491 41 9 

2
0
2
4

/2
0
2
5
 

Гимназиско 
образование 

188 6 1 194 2 0 

Стручно 
образование 

331 27 20 337 33 9 

 
Вкупно 519 33 21 531 35 9 
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Споредбена анализа за успех и редовност на учениците во последните три години 

 

У
ч

е
б

н
а
 

го
д

и
н

а
  

Среден успех и 
изостаноци по 

ученик 

гимназиско образование стручно образование 

прво полугодие второ полугодие 
 

прво полугодие 
 

второ полугодие 

2
0
2
2
/2

0
2
3
  

Среден успех 
 

3,80 
 

4,31 
 

2,93 
 

3,44 

Изостаноци по 
ученик 

 
18,7 

 
40 

 
29,5 

 
51,38 

2
0
2
3
/2

0
2
4
  

Среден успех 
 

3,86 
 

4,21 
 

3,40 
 

3,75 

 
Изостаноци по ученик 

 
20 

 
44,0 

 
22,4 

 
52.2 

2
0
2
4
/2

0
2
5
  

Среден успех 
 

3,96 
 

4,33 
 

3,33 
 

3.78 

Изостаноци по 
ученик 

 
16,8 

 
39,2 

 
25,8 

 
55,0 
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Изречени педагошки мерки во последните три години 

 

педагошка 
мерка Учебна година 

 
 
 

 

Писмена 
опомена 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

уч м ж вкупно % збир уч м ж вкупно % збир уч м ж вкупно % збир 

 
гим 

 
6 

 
10 

 
16 

 
40% 

 
 

 
40 

 

 
гим 

 

 
5 

 

 
2 

 

 
7 

 

 
14% 

 
 

 
49 

 

 
гим 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
9,09% 

 
 

 
33  

 
стр 

 
22 

 
2 

 
24 

 
60%  

Стр 39 3 42 86% 
 

Стр 28 2 30 91% 

 

 
Опомена пред 
отстранување 

уч м ж вкупно % збир уч м ж вкупно % збир уч м ж вкупно % збир 

 
гим 1 1 2 40%  

5 

 
гим 1 2 3 30%  

10 

 
гим 0 0 0 0  

9 

стр 3 0 3 60% стр 7 0 7 70% стр 9 0 9 100% 

 

 
Отстранување 
од училиште 

уч м ж вкупно % збир уч м ж вкупно % збир 
уч м ж вкупно % збир 

 
гим 0 0 0 0 

 

 
0 

 
гим 0 0 0 0 

 

 
0 

 
0 0 0 0 

 

 
0 

 
стр 0 0 0 0 

 
стр 0 0 0 0 

 
0 0 0 0 
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6.Реализирани воннаставни, културни и јавни содржини и активности во текот на учебната 2024-2025 година 

 
АКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАТОР, 
УЧЕСНИЦИ 

ВРЕМЕ И МЕСТО НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ 

Организирање на рекреативен настан 
по повод Европска недела на спортот 

МОН, професор Жаклина 
Јовановска и ученици 

22  септември 2024 година, 
Скопје 

 
- активни и здрави млади 

Одбележување на 3 октомври со 

посета на споменикот во село 

Варовиште 

Директор,професори и 
ученици 

октомври 2024 година - село 
Варовиште 

 
-подигнување на историска свест 

Одбележување на 10 октомври– 

Меѓународен ден на менталното 

здравје 

 
Стручнаслужба, ученици 

октомври 2024 година,СОУ 
Ѓорче Петров 

-подигнување на свеста за 
менталното здравје 

Хуманитарна акција–кутија на 

донации 

Училишна заедница, 

професорииученици 

октомври 2024 година,СОУ 

Ѓорче Петров 
-подигнување на хуманитарната свест 

 
Биди хуман-подај рака 

проф. Ивана Герасимовска 

Училишна заедница, 

Тинтим 

октомври 2024 година,СОУ 

Ѓорче Петров 

Помош на ученици од социјално- 

загрозени семејства 

Be active day 

Europe House 

проф.Жаклина Јовановска и 

ученици 
октомври 2024 година 

-подигање на свеста за физичката 

активност за подобро здравје 

 
Учество во манифестацијата 

Компиријада 

професори: Дане 

Петровски, Филип 

Станоевски и ученици 

од угоститителско 

туристичка струка 

  

2 ноември 2024 година, 
СОУМитко Пенџуклиски- 

Кратово 

 
- промоција на кулинарските 

знаења и вештини на учениците 

Учество на манифестацијата 

Шопска софра 
3 професори,ученици 

8 октомври 2024 година, 

Општина Крива Паланка 

- промоција на кулинарските 

знаења и вештини на учениците 
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Презентација на тема „Бубрежни 

компликации кај лица со дијабетес“ 

и учество во предавање на тема 

„Ретинопатија и дијабетис“ 

Професори од активот по 

медицинска струка, 

Диаверум и ученици од 

здравствена струка 

 
1 декември  2024 год.  

    Крива Паланка 

 
- подигнување на свеста за 

бубрежното здравје 

Одбележување на 3 Декември со 
посета на Центарот за лица со 

посебни потреби, 

Училишна заедница 

проф.Катерина М. Наковска 

проф.Ивана Герасимовска 

 
3.12.2024 година, 

Крива Паланка 

- давање поддршка на лицата со 
посебни потреби, 

- создавање емпатична и инклузивна 
атмосфера. 

 

 
Учество на новогодишниот базар 

Професор Стефан 
Станоевски и ученици од 

угостителско- туристичка 
струка, 

 
декември 2024 год.      
СОУ Ѓорче Петров 

 
-хуманитарни цели–средствата се 
наменети за ученици од социјално 

ранлива категорија 

 
Одбележување на Бадник во 

организација на општина Крива 

Паланка 

Професор Стефан 
Станоевски и Дане 

Петровски и ученици од 
угостителско- туристичка 

струка, 

Училишна заедница 

 

 
декември 2024 година 
СОУ Ѓорче Петров 

 
-хуманитарни цели–средствата се 

наменети за ученици од социјално 
ранлива категорија 

 
Организиран новогодишен 

хепенинг 

 
Училишна заедница, ученици 

 
декември 2024 година 

СОУ Ѓорче Петров 

 
-забавно-рекреативницели 

Посета на ликовни изложби НУЦК Крива Паланка 
септември - декември 2024 

година 

-запознавање со уметнички техники и 
дела 

 
Десетта ораторска вечер 

Актив по македонски јазик и 

музичка уметност, 

10 ученици 

 
декември 2024 година 

 
- развивање на јавно говерење и 
критичко мислење кај учениците 
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Посета на Здравствен дом заради 
реализирање на воннаставна 

активност по физика 

Професор Виолета 
С.Станојковска и ученици од 4- 

2 паралелка 

 

 
декември 2024 година 

- запознавање на учениците со 

методите и техниките на дијагностика 
кои се изучуваат во темата 

Биофизика по предметот Физика 

 
Ден на ретки болести 

д-р Ивана Николовска 
проф. Ивана Герасимовска 

ученици од 4-5 и 1-10 
паралелка 

 
февруари, 2025 

Поттикнување на емпатија и 
поддршка на лицата заболени од 

ретки болести 

 
Ден на периодниот систем 

проф.Жаклина Димитровска 
проф.Валентина Цветановска 

 
7 февруари 2025 година 

-одбележување важни денови во 

областа на хемијата 

 
Ден на Чарлс Дарвин 

проф.Марјан Ѓорѓиевски 
проф.Слаѓана В. Петковска 

 
12 февруари 2025 година 

Запознавање со животот и делото на 

Чарлс Дарвин 

 
Важноста на здравите навики кај 

адолесцентите 

социолог Гордана Стојковска 
педагог Славка Величковска 

психолог Стефани Давидовска 
проф. Жаклина Јовановска 
родител-Даниела Велковска 

 
27.2.2025 година 

-важноста на здравите навики во 
развој на физичкото и менталното 

здравје на учениците 

Мерење на притисок и шеќер во 
крвта на граѓаните на Крива Паланка 

 
Актив по здравствена струка Диаверум- Крива Паланка 

 
-практична обука на учениците 

Изработка на макета на училиштето 
СОУ Ѓорче Петров 

професор Магдалена 
Георгиевска и ученици од 

градежна струка 

Во  текот на второто 
полугодие 

-оспособување на учениците за 
практична работа 

Работа во извидничка секција проф.Гордан Стојановски Во текот на учебната година 
-вештини за снаоѓање и ориентација 

во природа 

Светски ден на планетата Земја 
проф. Ивана Герасимовска 

Тинтим 
22 април 2025 

Подигнување на свеста за заштита на 

природата 

 
Квиз на знаење 

проф.Душко Вучевски 
проф.Виолета С. 
Станојковска 

проф.Марјан Ѓорѓиевски 

 
30 април 2025 година 

-проверка на знаењата на учениците 
во делот на природните науки и 

проширување на знаењата 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

 
Трчаме за Кочани- хуманитарна трка 

проф. Жаклина Јовановска во 
соработка со Европска куќа 

Крива Паланка 

4.5.2025 година, 

Крива Паланка 

-хуманитарна помош за собирање 
средства за настраданите во пожарот 

во Кочани 

Посета на Дом за стари лица Hanters 

Life 

 
Актив по здравствена струка 

30 мај 2025 година 
Дом за стари лица Hanters 

Life-Скопје 

 
-практична обука на учениците 

Учество во Отворени денови на 
училиштето 

 
Сите стручни активи 

5 јуни 2025 година, 
СОУ Ѓорче Петров, Крива 

Паланка 

- промовирање на училиштето и 

струките што се изучуваат во него 
пред идните средношколци 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
 

7.СОРАБОТКА НА УЧИЛИШТЕТО СО МЕЃУНАРОДНИ, ДРЖАВНИ И ЛОКАЛНИ ИНСТИТУЦИИ ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 2024/25 

ГОДИНA 

АКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАТОР, 

УЧЕСНИЦИ 
ВРЕМЕ И МЕСТО НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПОСТИГНАТИ ЦЕЛИ 

Учество на одбележување на осмиот 
медиумски ден во организација на 

Институтот за комуникациски студии од 
Скопје во МРТВ 

проф.Ивана Герасимовска 
и ученици од 

Новинарскиот клуб Тин 
тим 

 
септември 2024 година, 

Скопје 

 
- запознавање со телевизиски студија, 

радио и снимање на подкасти 

 
Учество во дебата на тема Вештачка 

интелигенција и дезинформации 

проф.Ивана Герасимовска 
и ученици од 

Новинарскиот клуб Тин 
тим 

септември 2024 година, 
Скопје 

 
- зајакнување на медиумската писменост 

 
Буџетски форумски сесии – Општина 

Крива Паланка 

Славка Величковска - 

педагог, Елена 

Трајчевска - професор, 

ученици 

 
ноември–декември 

2024 година 

 
-младинско учество во креирање на 

општински политики 

 
Информативно-едукативна средба за 
промоција на правата од Конвенцијата 

за правата на детето 

Претставниции од 

канцеларијата на 

Народниот 

правобранител, ученици 

од прва година 

 

 
ноември 2024 година 

 
- запознавање со надлежностите на 

народниот правобранител 

 

 
Јавна дебата - Моќта на 

комуникацијата за подобро ментално 

здравје, Европска куќа 

проф.Катерина 

М.Наковска, Славка 

Величковска педагог, 

Стефани Давидовска 

психолог, проф. Љупка 

Христовска и ученци од 

четврта година 

 
 

 
ноември 2024 година 

 

 
- подигнување на свеста за подобра 

комуникација меѓу родител - ученик заради 

подобро ментално здравје на учениците 

Учество во настан организиран од 
општина Крива Паланка во соработка 

со општина Лесковец 

Славка Величковска - 
педагог 

ноември 2024 година, 

Лесковец 

- запознавање со културно-историски 
обележја и со туристичките потенцијали на 

местото Вучје-општината Лесковец, 

Едукативнакампања Петарди не– 
безбедност пред сè 

Претставници од МВР, 
Доктори од Клиника за 
Пластична хирургија– 

Скопје/ученици 

 
декември 2024 година, 
СОУ Ѓорче Петров 

 
-запознавање со опасностите и последиците 

од користење на пиротехнички материјал 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

Посета на Собранието на 

Р.С.Македонија 
Професори,ученици декември2024 година 

-запознавање со законодавниот систем на 

државата 

 

 
Регионална прекугранична 
конференција за туризам 

Славка Величковска - 
педагог, 

проф.Стефан Станоевски 
проф. Силвана 

Величковска и ученици од 
4 година од угостителско- 

туристичка струка 

 

 
декември 2024 година, 

Крива Паланка 

 
- презентација на завршен проект 

организиран од општина Крива Паланка во 
соработка со општина Лесковец 

Панел дискусија на тема Културниот 
живот во Крива Паланка, некогаш и 

денес 

Центар за аудиовизуелни 
уметности - CaArts 

декември, 2024 година 

Европска куќа 

 
- креирање на културниот живот 

Учество на детска ликовна колонија 
Лазар Соријаков 

Ликовна колонија „Лазар 
Соријаков„ 

Учество на ученици 
2024 година, Кратово 

- уметничко изразување и оспособување 

Учество во проект Од младите со срце 
за Крива Паланка 

Невладина организација 
ЦИК-ЦАК 

2024 година, Крива Паланка 
-јакнење на свеста за општествена 

одговорност 

 
Учество во проект Што дишиме 

Професори и ученици од 
нашето училиште, 

Професори и студеднти 
од ФЕИТ 

декември 2024 година 
Скопје 

- инсталирање на индикативен уред за 
мерење на ПМ честитки во воздухот околу 

училиштето 

 
Учество во проект Младите во 

дигиталниот свет 

ЕУ 
Здружение за спаување и 

помош Спасител 

 

 
13 септември 2024 година 

-користење на дигиталните технологии на 
креативен и критички начин; 

-препознавање на дигитално насилство и 
преземање на активности за надминување 

на последиците од истото 

 
Учество во дебата од Хелсиншски 
комитет за насилство врз жените и 

семејно насилство 

социолог Гордана 
Стојковска 

педагог Славка 
Величковска 

психолог Стефани 
Давидовска 

 

 
13.3.2025 година 

 
Подигнување на свеста на жените за 

пријавување на семејно насилство и начини 

на институционална соработка 

 
Крени глас- стоп за врсничко 

насилство 

социолог Гордана 
Стојковска 

педагог Славка 
Величковска 

психолог Стефани 
Давидовска 

 
Макпетрол-Скопје 

3.2.2025 

Крива Паланка 

 
-подигнување на свеста на учениците за 

пријавување на врсничко насилство и начини 
на решавање на насилството меѓу учениците 

Европска недела на спортот 
проф. Жаклина 

Јовановска со група 
Крива Паланка 

-јакнење на љубовта кон спортот кај младата 
популација 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

 ученици во соработка со 
Министерство за спорт 

  

Кариерно советување за 

средношколци 

НМСМ, БРО, МОН, 
ученизи од трета и 

четврта година 

мај, 2025 

Крива Паланка 
Запознавање со поимот кариера како се 

планира; колку трае и што се кариерни цели 

Генералка викенд Ученици од прва година 
мај, 2025 

Крива Паланка 
Еколошка акција за собирање на отпад 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ ОД УЧЕНИЦИТЕ ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

 
Предмет: Математика 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален натпревар- 

награда 
Државен натпревар- 

награда 
Ментор 

 
Дејвид Пешовски 

I III учество Сашка Младеновска 

 
Миа Марија Велковска 

II учество / 
Сашка Младеновска 

 
Лука Димитровски 

II учество / 
Сашка Младеновска 

 
Сандра Георгиевска 

II учество / 
Сашка Младеновска 

 
Стефани Симонова 

II пофалница учество 
Сашка Младеновска 

 
Ева Величковска 

III учество / 
Сашка Младеновска 

 
Горјан Стефановски 

III учество / 
Сашка Младеновска 

 
Ива Јовановаска 

III III учество 
Сашка Младеновска 

 
Ивана Младеновска 

III пофалница учество 
Сашка Младеновска 

 
Теодора Станковска 

III учество / 
Сашка Младеновска 

 
Нина Михајловска 

III пофалница учество 
Сашка Младеновска 

Сара Стојановска III учество / 
Зорица Ристовска 

Ана Велковска III учество учество 
Габриела Стаменковска 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
Предмет: Информатика 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален натпревар- 

награда 
Државен натпревар- 

награда 
Ментор 

Ева Величковска / II III 
Габриела Стаменковска 

 
Сандра Колевска 

/ пофалница / 
Габриела Стаменковска 

 
Сергеј Крстевски 

/ пофалница / Драгана Величковска 

 
Предмет: Македонски јазик и литература 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален натпревар- 

награда 
Државен натпревар- 

награда 
Ментор 

Димитар Стојановски 
/ III учество Лиле Стојановска 

 
Предмет: Англиски јазик 

 

 
Ученик 

Општински 
натпревар- 

награда 

Регионален натпревар 
награда 

Државен натпревар 
награда 

 
Ментор 

Константин Илиевски 
/ I III Лидија Алексовска 

Дејвид Пешовски 
/ II III Лидија Алексовска 

Никола Алексовски 
/ II III Мирјана Станојковска 

Сандра Колевска 
/ II III Билјана М. Михајловска 

Мелани Јовчева 
/ II II Билјана М. Михајловска 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
 

 
Предмет: Хемија 

 

 

Ученик 
Општински 

натпрева- награда 

Регионален 
натпревар- 

награда 

Државен 
натпревар- награда 

Олимпијада -МХО Ментор 

Димитар Стојановски 
III I II / Валентина Цветановска 

Дејвид Пешовски 
II II III / Жаклина Димитровска 

Михаела Георгиевска 
II сертификат сертификат / Валентина Цветановска 

Дениција Цветановска 
сертификат сертификат сертификат / Жаклина Димитровска 

Мелани Стојановска III 
сертификат / / Жаклина Димитровска 

Мила Стојановска III 
сертификат / / Жаклина Димитровска 

Ева Величковска III 
сертификат / / Жаклина Димитровска 

Стефани Симонова 
II сертификат / / Жаклина Димитровска 

Меланија Тасковска 
сертификат учество / / Валентина Цветановска 

Катерина Алексовска 
III сертификат / / Валентина Цветановска 

Сара Стојановска 
учество / / / Валентина Цветановска 

Петар Цветковски 
II сертификат / / Валентина Цветановска 

Нина Милковска 
учество / / / Валентина Цветановска 

Невена Стефановска 
III сертификат / / Валентина Цветановска 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

 
Предмет: Биологија 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален 

натпревар-награда 
Државен 

натпревар-награда 
Олимпијада -МОБ 

награда 
Ментор 

Дејвид Пешовски 
II III I 

/ 
Марјан Ѓорѓиевски 

Стефани Симонова 
II I III 

/ 
Марјан Ѓорѓиевски 

Теодора Станковска 
II III I 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Ева Величковска 
III пофалница / 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Ивана Младеновска 
III III I 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Бисера Ѓоргиевска 
III III III 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Ива Јовановска 
пофалница пофалница / 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Ива Давидовска 
III III II 

/ 
Марјан Ѓорѓиевски 

Нина Стојановска 
учество / / 

/ 
Марјан Ѓорѓиевски 

Димитар Стојановски 
I II I 

/ 
Слаѓана В. Петковска 

Ева Симонова 
III III II 

/ 
Марјан Ѓорѓиевски 

 
Предмет: Физика 

 

 
Ученик 

Општински 
натпревар-награда 

Регионален натпревар- 
награда 

Државен натпревар 
награда 

Ментор 

 
Ива Давидовска 

/ пофалница пофалница Виолета С. Станојковска 
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СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
 

 
Предмет: Географија 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален натпревар- 

награда 
Државен натпревар 

награда 
Ментор 

Вања Костовска 
пофалница пофалница / Гордан Стојановски 

Меланија Тасковска 
пофалница пофалница / Гордан Стојановски 

 
 
 

 
Предмет: Филозофија 

 

Ученик 
Општински 

натпревар- награда 
Регионален 

натпревар-награда 
Државен 

натпревар-награда 
Олимпијада - 

награда 
Ментор 

Дамјан Стоилковски 
/ / учество VI 

Ирена Маџовска 
Славка Величковска 

 
Предмет: Спорт и спортски активности 

 

 

Ученик 
Општински 
натпревар- 

награда 

Регионален 
натпревар- 

награда 

Зонски 
натпревар- 

награда 

Државен 
натпревар 

награда 

Светско 
првенство 

Гимназијада 
награда 

Ментор 

 
Футсал-машки 

учество учество учество / / / 
Жаклина Јовановска 

Мартин Стаменковски 

 
Футсал-машки- Кочани 

/ учество / / / / 
Жаклина Јовановска 

Мартин Стаменковски 

 
Футсал-женски 

/ / учество 
 

/ / 
Жаклина Јовановска 

Мартин Стаменковски 

 
Одбојка- женски 

/ II учество / / / 
Жаклина Јовановска 

Мартин Стаменковски 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

 
Одбојка -машки 

/ учество учество / / / 
Жаклина Јовановска 

Александар Јакимовски 

пинг-понг 
/ / / II учество / 

Жаклина Јовановска 

Сара Стојановска 
пинг-понг 

/ / / III / / 
Жаклина Јовановска 

 
Кошарка -машки 

/ / II / / / 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Кошарка-женски 

/ / / I учество учество 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

Кошарка-женски 
3х3 

/ I / III 
  Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 

 
Учество на ученици на меѓународни натпревари, олимпијади, конкурси и освоени награди 

во учебната 2024-2025 година 
 

 

Ученик Област Награда Вид на натпревар Ментор 

Дејвид Пешовски 
математика Ваучер UltiMATH натпревар Brainster 

Сашка Младеновска 

Игнатиј Додевски математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster Сашка Младеновска 

Петар Спасовски математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster Сашка Младеновска 

Горјан Стефановски математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster Сашка Младеновска 

 
Вања Костовска 

математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster 
Габриела Стаменковска 

 
Ана Велковска 

математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster 
Габриела Стаменковска 

 
Сандра Колевска 

математика 
Ваучер 

UltiMATH натпревар Brainster  
Габриела Стаменковска 

 
Димитар Стојановски 

хемија III 
Ноември-месец на науката 

2024 
Валентина Цветановска 
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Јорданчо Јакимовски 

 
готварство 

 
II 

Меѓународен гастро 
натпревар Bisera mora- 

Хрватска 

 
Дане Петровски 

 
Филип Стоименовски 

 
готварство II 

Меѓународен гастро 
натпревар Bisera mora- 

Хрватска 

 
Дане Петровски 

 
Ева Симонова 

 
Бизнис и 

претприемништво 

 
учество 

Национален натпревар за 
средни училишта 

Најдобар бизнис концепт за 
зелени иновации 

 
Маријана Милковска 

Горица Вучевска 

 
Стефан Величковски 

 
Бизнис и 

претприемништво 

 
учество 

Национален натпревар за 
средни училишта 

Најдобар бизнис концепт за 
зелени иновации 

 
Маријана Милковска 

Горица Вучевска 

 
Мишо Младеновски 

 
Бизнис и 

претприемништво 

 
учество 

Национален натпревар за 
средни училишта 

Најдобар бизнис концепт за 
зелени иновации 

 
Маријана Милковска 

Горица Вучевска 

 
Нина Михајловска 

 
Бизнис и 

претприемништво 

 
учество 

Национален натпревар за 
средни училишта 

Најдобар бизнис концепт за 
зелени иновации 

 
Маријана Милковска 

Горица Вучевска 

 
Иван Стојановски 

 
Бизнис и 

претприемништво 

 
учество 

Национален натпревар за 
средни училишта 

Најдобар бизнис концепт за 
зелени иновации 

 
Маријана Милковска 

Горица Вучевска 

 
Мишо Младеновски 

Стручни предмети од 
електротехнички струки 

I 
Логинг електроникс 

Најдобра презентација на 
Технологија за тебе 

Драгана Величковска 
Деспина Петровска 

 
Стефан Величковски 

Стручни предмети од 
електротехнички струки 

I 
Логинг електроникс 

Најдобра презентација на 
Технологија за тебе 

Драгана Величковска 
Деспина Петровска 

 
Стефан Величковски 

Стручни предмети од 
електротехнички струки 

учество Регионален натпревар Стефани Георгиевска 

 
Марта Спасовска 

 
Англиски јазик учество 

Меѓународен ораторски 

натпревар 
Balkan voices 2025 

 
Кристина Додевска 
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Ангела Илиевска 

 
Англиски јазик учество 

Меѓународен ораторски 
натпревар 

Balkan voices 2025- Бугарија 

 
Билјана М. Михајловска 

 
Ива Давидовска 

 
Англиски јазик IV 

Меѓународен ораторски 
натпревар 

Balkan voices 2025 -Бугарија 

 
Мирјана Станојковска 

Михаела Ѓорѓиевска Патрон празник на 
училиштето 

I 
Поетски конкурс 
Во туѓи чевли 

Зорица Давитковска 

Мелани Стојановска Патрон празник на 
училиштето 

II 
Поетски конкурс 
Во туѓи чевли 

Зорица Давитковска 

 
Никола Митовски 

Патрон празник на 
училиштето 

III 
Поетски конкурс 
Во туѓи чевли 

Лиле Стојановска 

Мишо Младеновски 
Економија пофалница 

Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Алек Стојановски 
Економија учество 

Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Илија Денковски 
Економија 

учество 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Нина Михајловска 
Економија 

учество 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Марио Младеновски 
Економија 

учество 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Леонид Стоевски 
Економија 

учество 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Иван Стојановски 
Економија 

пофалница 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

Јован Станковски 
Економија 

учество 
Регионална олимпијада 
Економска олимпијада 

Горица Вучевска 

 
Викторија Радулова 

Прва помош I 
Општински натпревар 

Прва помош во училишна 
средина 

Црвен Крст 

 
Ања Михајловска 

Прва помош 
 

I 

Општински натпревар- 
Прва помош во училишна 

средина 
Црвен Крст 

 
Ана Марија Спасовска 

 
Прва помош 

 
I 

Општински натпревар- 
Прва помош во училишна 

средина 

 
Црвен Крст 
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Мануел Мемедов 

Прва помош I 
Општински натпревар- 

Прва помош во училишна 

средина 
Црвен Крст 

 
Дарио Ангеловски 

Прва помош I 
Општински натпревар- 

Прва помош во училишна 
средина 

Црвен Крст 

 
Владимир Серафимовски 

Прва помош I 
Општински натпревар- 

Прва помош во училишна 
средина 

Црвен Крст 

 
Никола Митовски 

Македонски јазик учество 
Државен рецитаторски 

натпревар 
Лиле Стојановска 

 
Мила Стојмировска 

Македонски јазик учество 
Државен рецитаторски 

натпревар 
Лиле Стојановска 

 
Никола Митовски Македонски јазик учество 

Литературен конкурс по 
повод Денот на словенските 

просветители 

Лиле Стојановска 

 
Михаела Ѓоргиевска Македонски јазик учество 

Литературен конкурс по 
повод Денот на словенските 

просветители 

Зорица Давитковска 

 
Мелани Стојановска Македонски јазик учество 

Литературен конкурс по 
повод Денот на словенските 

просветители 

Зорица Давитковска 

 
Ведран Велиновски 

Спорт и спортски 
активности 

II 
МАССУМ- Кошарка 3х3 

машки 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Филип Стојановски 

Спорт и спортски 
активности 

II 
МАССУМ- Кошарка 3х3 

машки 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Нена Георгиевска 

Спорт и спортски 
активности 

II 
МАССУМ- Кошарка 3х3 

жени 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Мила Стојановска 

Спорт и спортски 
активности 

II 
МАССУМ- Кошарка 3х3 

жени 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Мила Илијевска 

Спорт и спортски 
активности 

II 
МАССУМ- Кошарка 3х3 

жени 
Ведран Белешковски 

Виктор Петровски 

 
Марта Спасовска 

Македонски јазик 
учество МАССУМ - Јавно говорење 

Жаклина Цековска 

 Македонски јазик учество МАССУМ -најдобра поетска Даниела Стојмировска 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 

Мила Стојмировска   творба  

 
Никола Митовски 

Македонски јазик учество 
МАССУМ - најдобра поетска 

творба 
Лиле Стојановска 

Дамјан Стоилковски Француски јазик учество 
МАССУМ - интервју за 

работа 
Мимоза Ивановска 

Меланија Тасковска Музичка уметност учество 
МАССУМ - музичка изведба Александар Тренчовски 

Леон Јаначковски Музичка уметност учество 
МАССУМ - музичка изведба Александар Тренчовски 

 
 

Ива Давидовска 

 
Ликовна уметност 

Специјална награда 
за уметнички израз 

во категорија 
средношколци 

Конкурс: Сè што велиме е 
дајте шанса на 
помирувањето 
Рашка- Р.Србија 

 
Роберт Цветковски 
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9. РЕАЛИЗИРАНИ ОБУКИ, СЕМИНАРИ, РАБОТИЛНИЦИ ЗА ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 

2024/25 ГОДИНА 

Тема на обуката Организатор Учесници Датум Реализирани цели 

 

 
Европас додаток на сертификат 

ЦСОО со поддршка на 

Националната 

агенција за европски 

образовни програми и 

мобилност 

Славка Величковска 
- стручен соработник 

и Татјана 
Филиповска - 

професор 

 

 
Септември, 2024 

Запознавање на стручните 
соработници за видот на документот 
што ќе се доделува на ученици од 

стручното образование како додаток 
на свидетелството 

Обука на тема „Вештини за дигитална 

писменост во училница“ - основно ниво 

 
ГОПА 

професори и стручни 

соработници 

03 и 04. 

Октомври 2024 

година 

Стекнување на вештини за дигитална 
писменост 

Напредна обука за наставници- 

координатори на медиумски клубови од 

средните училишта 

 
МИМ 

професор Ивана 

Герасимовска 

04 и 05 

Октомври, 2024 

година 

Стекнување на знаења и вештини за 
водење на медиумските 
средношколски клубови 

Обука на тема Вештини за дигитална 

писменост во училница - основно ниво 

 
ГОПА 

професори и стручни 

соработници 

14 и 15 Октомври 

2024 година 

Стекнување на вештини за дигитална 
писменост 

Дигитална технологија со фокус на 

ученици од маргинализирани групи 

 
ГОПА 

професори и стручни 

соработници 

25.10.2024 

година 

Стекнување на вештини и знаења за 
работа со ученици од 

маргинализирани групи 

The Teacher as a Learner The Importance 

of Ongoing Professional Development 

ЕЛТА; Британски 

Совет 

професор Ивана 

Герасимовска 

 
29.10.2024 

 
Професионално усовршување 

Подготовки за одржување на 

натпревари во 2024/25 

Здружение на 

професори 

професор Даниел 

Ангеловски 

12 и 13 

Ноември, 2024 

 
Професионално усовршување 

Моќта на вештачката интелигенција - 

како да ја искористите за ваши 

професионални цели 

 
ЛЕАД, вебинар 

професори Ивана 
Герасимовска и 

Силвана 
Величковска 

 
19.11.2024 

 
Професионално усовршување 

Изгради го својот бренд - вештини за 

самопромоција и фрилесинг 

 
ЛЕАД 

професор Маријана 

Милковска 

 
21.11.2024 

 
Професионално усовршување 
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Разбирање на финансиите - Основи за 

финансиска писменост 

 
ЛЕАД 

професор Маријана 
Милковска 

 
28.11.2024 

 
Професионално усовршување 

 
Семинар за меѓународно тестирање 

ПИСА 

 
 

БРО 

 
 

20 професори 

 
 

28.11.2024 

Согледување на резултатите од 
последното PISA тестирање и 

подобра подготовка за следното 
тестирање кое се одржа во 2025 

година 

Онлајн безбедност- како да се 

заштитиме во дигиталниот свет 

 
ЛЕАД 

професор Ивана 

Герасимовска 

 
26.11.2024 Професионално усовршување 

 
Заштита на лични податоци 

Друштво за 

интелектуални услуги 

ИНТЕЛЕКТББ 

 
професор Ленче 

Велиновска 

 
16.12.2024, 

Велес 

 
Професионално усовршување 

Препознавање и соодветна реакција на 

сите видови насилство - примери на 

добри пракси 

Smart up - Social 
innovation lab 

професор Ивана 
Герасимовска, актив 

по македонски јазик, 
стручна служба 

 
17.12.2024 

Стекнување на знаења за 

препознавање и соодветна реакција 
на сите видови насилство 

 
Зелена економија 

 
ЛЕАД 

професор Маријана 
Милковска 

11.12.2024 

Скопје 

 
Џуниор Ачивмент 

 
Обука за подигнување на свеста на 

центрите за инзвонредност во стручното 

образование и обука CoVEs 

НАЕОПМ, МОН И 

ЦСОО и експерт за 

стручно образование 

Људмил Ковачев 

директор Елена 

Ѓорѓиевска и 
професор Ивана 

Герасимовска 

 
Ноември, 2024 

година 

Запознавање со центрите за 
извонредност и нивната работа и 

карактеристики; 
Зајакнување на капацитетите на 

провајдерите на СОО за аплицирање 
на CoVEsповикот 

 
Учество во работа на годишното 

собрание на здружение на електро, 

машински и сообраќајни училишта 

 

 
ЦСОО 

професори Катерина 
М.Наковска, 

Габриела 
Стаменковска, 

Драган Китановски, 
Даниел Ангеловски 

 

 
12-13.11.2024 

Охрид 

 

 
Професионално усовршување 

Учество во проект Обезбедување на 

квалитетет во работата на КУПР 

ОеАД Австрија 

Македонски центар за 

граѓанско образование 

и ЦСО 

 
професор Деспина 

Петровска 

Октомври - 

Декември 2024, 

Скопје 

Стекнување на знаења за 

стандардите и индикатори за мерење 
на квалитет на работа на 

координаторот за Учење преку 
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    работа кај работодавач 

Обука на тема Поттикнување на 

мотивацијата за учење и 

концентрацијата за време на настава 

во време на дигатализација и 

иновативни методи на оценување 

 
Business & 

consulting 

international 

 

 
40 професори 

21 и 22 

Декември, 2024 

година, 

Сандански, 

Р.Бугарија 

Стекнување на знаења и вештини, 
поттикнување на мотивацијата за 

учење и концентрацијата за време на 
настава во време на дигатализација 
и иновативни методи на оценување 

 
Обука за примена на Законот на јавни 

набавки 

 

 
Education training 

директор Елена 
Ѓорѓиевска, 

професор Горица 
Вучевска, комисија 
за јавни набавки 

21 и 22 

Декември, 2024 

година, 

Сандански, 

Р.Бугарија 

Запознавање и примена од законот 

за јавни набавки 

 

 
Base - назад кон здраво општество 

 
Невладина 

организација ТАКТ 

директор Елена 

Ѓорѓиевска 

професори Жаклина 
Јовановска и 

Сашка Младеновска 

 
2024 година, 

Скопје 

Стекнување вештини за вклучување 
на сите луѓе во рекреативни 
активности, со посебен акцент на 
маргинализираните групи 

 
Sport4resilence - социјална инклузија 

Невладина 

организација ТАКТ 

професор Жаклина 

Јовановска 

2024 година, 

Скопје 

 
Едукација за здрав живот 

Видови на комуникација во спортот и за 

здраво општетсво 

Невладина 

организација ТАКТ 

професор Жаклина 

Јовановска 

2024 година, 

Скопје 

 
Професионално усовршување 

 
Онлајн обука 

 
ISF academics 

професор Ведран 

Белешковски 

2024 година, 

Скопје 

 
Едукација за здрав живот 

Вебинар на тема 

Алатки за вклучување на ИКТ во 

наставата 

 
БРО 

 
Актив по математика 

 
2024 година 

Професионално усовршување 

 
Онлајн мултипликативен настан од 

проектот за развој на EcoSTEAM 

 
СОУ Гоце Делчев 

Куманово 

 
проф. Ивана 

Герасимовска 

 
27.2.2025 

Куманово 

Подигнување на свеста за 
еколошката 

одржливост и начините за 
намалување на влијанието на 

климатските промени 
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Соматски интервенции и стабилизација 

во криза - пристап базиран на телесна 

интелигенција 

Др. Сара Зорица 

Митиќ 

Стефани 
Давидовска- 

психолог 

 
27.3.2025 

Телесна интервенција после 
доживување на одредена траума 

Фокус група- поддршка за понатамошна 

имплементација на моделот на проценка 

за дополнителна поддршка во 

образование, здравствена и социјална 

заштита на децата и младите врз основа 

на МКФ 

 
Сојуз на специјални 

едукатори и 

рехабилитатори на 

РСМ 

 
проф. Ивана 

Герасимовска 

Стефани Давидовска 
психолог 

 

 
4.6.2025 

 
 

Предности и недостатоци во 
проценката на МКФ 

Улогата на наставниците и стручните 

соработници во препознавање, 

превенирање на проблеми поврзани со 

менталното здравје на учениците 

 
Европски созвездија - 

Скопје 

37 раководители на 
паралелка и 3 

стручни соработници 

24.06.2025, 

СОУ Ѓорче 

Петров, Крива 

Паланка 

 
Професионално усовршување 

Семинар за превентивни политики и 

практики во спортот во рамки на 

проектот Sport GVP 

 
TAKT-Скопје 

проф. Жаклина 

Јовановска и проф. 

Сашка 

С.Младеновска 

 
Јули, 2025 

Скопје 

 
Препознавање и спречување 
насилство во и преку спортот 

Изготвување на завршна сметка за 2024 

година; Појаснување за поважни 

законски прописи, кои имаат дирекно 

или индиректно влијание на завршната 

сметка и за други материјално- 

финансиски и правни прашања 

 

 
МАКЕДОНИЈА БИРО 

 

 
Наталија Митовска- 

благајник 

 

 
Јули, 2025 

 
Запознавање на законските прописи 
поврзани со материјално-финансиски 

и правни прашања 

Новини во законските прописи и 

усогласување на разни прашања од 

материјално-финансиското работење 

 
МАКЕДОНИЈА БИРО 

Наталија Митовска- 
благајник 

 
Јули, 2025 

Запознавање на законските прописи 
поврзани со материјално-финансиски 

и правни прашања 

Насоки за внесување, ажурирање и 

проверката на податоци кои 

задолжително се внесуваат во 

ИСУЧР/ХРМИС/ за да ефикасно се 

управува со човечките ресурси и 

функционалности за можноста за 

исплата на платата преку 

ИСУЧР/ХРМИС/во корелација да 

превенирате можност за плокирање на 

исплатата на плата од УЈП 

 
 
 

 
Правоматика 

 
 

 
Весна Стаменковска 

-секретар 
Наталија Митовска- 

благајник 

 
 
 

 
Јули, 2025 

 
 

 
Запознавање со насоките за 

внесување, ажурирање и проверката 
на податоци кои се внесуваат во 

ИСУЧР/ХРМИС/ 
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Насоки за новата верзија за 

информационен систем за управување 

со човечки ресурси ИСУЧР 

 
Министерство ја јавна 

администрација - 

Скопје 

директор- Елена 
Ѓорѓиевска 

секретар -Весна 
Стаменковска 

благајник- Наталија 
Митовска 

 

 
Јули, 2025 

 

 
Ефикасно управување со човечките 

ресурси 

Примена на дигитални алатки за 

интерактивна и персонализирана 

настава 

 
ОЗ ИНВЕСТ-Скопје 

Сите професори и 

стручни 

соработници 

 
19-21 август, 2025 

Подобрување на ИКТ вештини на 
наставниците во модернизација на 

наставата 

Обука на наставници за реализирање 

настава согласно новите наставни 

програми за прва година гимназиско 

образование 

 

 
МОН И БРО 

 
 
        15 професори 

 

 
Август, 2025 

Подобрување на вештините на 

наставниците за изготвување на 
наставни програми според новата 
концепција    во    гимназиското 
образование 

Обука за реализација на наставна 

програма од Секторот Економија, право 

и трговија 

 
ЦСОО 

 
проф.Маријана 

Милковска 

 
21 август 2025 

Подобрување на вештините во 
изготвување и реализација на 
наставните програмите по економски 
предмети 
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11. АКТИВНОСТИ И СОДРЖИНИ ПОВРЗАНИ СО БЕЗБЕДНОСТА И ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 

Реализирани активности Време Организатор Учесници Постигнатицели 

Осигурување на учениците 
септември, 
2024 година 

СОУ Ѓорче Петров 
Сите ученици од прва до 

четврта година 
Заштита и превенција 

Систематски , стоматолошки  

преглед  и санитарен преглед 
септември-

ноември, 

2024 година 

Здравствен дом ЈЗУ Академик 
проф.др. Димитар Арсов 

Крива Паланка 

 
Ученици од четврта година 
Ученици од угостителска струка 

 
Заштита и превенција 

Вакцинација на учениците 
ноември, 

2024 година 

Здравствен дом Академик проф.др. 
Димитар Арсов-КриваПаланка 

Ученици од четврта година Заштита и превенција 

Организирани дежурства на 
наставниците во училишните 
холови и училишниот двор 

септември - 
јуни, 

2024година 
СОУ Ѓорче Петров 

Сите ученици од прва до 

четврта година 

 
Заштита и превенција 

Организирани дежурства од 
ученици на влезната врата 

септември - 
јуни, 2024/5 

СОУ Ѓорче Петров 
Сите ученици од прва до 

четврта година 
Контрола на влегување 
училиштето 

Континуирани активности за 
превенција на насилното 

однесување 

септември - 

јуни,2024/5 
СОУ Ѓорче Петров 

Сите ученици од прва до 

четврта година 

Превенцијана 

насилното однесување 

Анонимен онлајн линк за 

пријавување на насилство 

Септември-јуни 

2024/5 
СОУ Ѓорче Петров 

Сите ученици од прва до 

четврта година 

Превенција на насилното 

однесување 

Едукативна работилница: Со 

зголемена медиумска 
писменост до поголема онлајн 

безбедност 

 
29.1.2025 

 
Европска куќа- Крива Паланка 

проф. Ивана Герасимовска, 
Тинтим 

Гостин: новинар Христина 
николовска 

Совети за поголема 
онлајн безбедност и 
препознавање   лажни 
вести 

Практично учење преку 
симулација на игри за 

подобрување на вештините за 
сајбер безбедност 

 

1.2.2025 
Центар за иновации и дигитална 

едукација Диг-ЕД 

 

проф. Ивана Герасимовска 

Безбедност на 
учениците при работа со 
интернет 

 
Ден на безбеден Интернет 

 
февруари, 2025 СОУ Ѓорче Петров 

проф. Ивана Герасимовска 

Тинтим 

Онлијн кампања за 
заштита од сајбер 
насилство 

Едукативна игра: Практично 

учење преку симулација на игра 

за подобрување на вештините за 

сајбер безбедност 

 
Февруари,2025 

 
СОУ Ѓорче Петров 

 
проф. Ивана Герасимовска и 

ученици од прва година 

Подигање на свеста за 
совесна употреба на 
Интернет 
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11. Извештај за државна и училишна матура 

Државна матура 

 
Полагањето на државна матура за учениците од четврта година како и учениците од претходни години кои се пријавија за полагање во 

учебната 2024/2025 се состоеше од 3 дела: 

 
 2 екстерни испити (прв задолжителен предмет- македонски јазик и литература и втор изборен наставен предмет: англиски 

јазик или математика) 

 2 интерни испити (учениците од гимназиското образование имаа можност да бираат 2 предмета од листата на 

општообразовни предмети, додека учениците од стручното образование бираа 1 предмет од листата на општообразовни 
предмети и 1 изборен пакет) 

 
 проектна задача 

 

Училишната матурска комисија беше задолжена за подготовка, организација, спроведување и непречено одвивање на 
државната матура во училиштето. 

 
Комисијата беше составена од: 
1. Елена Ѓорѓиевска - претседател 
2. Катерина Митовска-Наковска - заменик претседател 
3. Тамара Ангеловска - секретар 
4. Маријана Милковска - член 
5. Биљана Ѓ.Спасовска -заменик член 
6. Татјана Филиповска - член 
7. Ирена Маџовска - заменик член 
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За полагање на државна матура во учебната 2024/2025 година се пријавија вкупно 110 кандидати и тоа: 

 
Гимназиско образование: 

а) природно-математичко подрачје- 30 редовни кандидати 

б) општествено-хуманистичко- 17 редовни кандидати 

в) јазично уметничко- 5 редовни кандидати 
 
 

Стручно/техничко образование 

А) струка:електротехничка - 22 редовни и 2 вонредни кандидати 

Б) струка: угостителско туристичка –2 редовни и 1 вонреден кандидат 

В) струка: здравствена -28 редовни кандидати 

Г) струка: машинска - 3 редовни кандидати 
 

 
Сите испити беа спроведени во најдобар ред без никакви инциденти и нерегуларности. 

Прелиминарните резултати од екстените испити беа доставени на е-маил адресата на училиштето од страна на ДИЦ на 03 јули 

2025 г. и истите беа објавени на 04.07.2025г. во 8 часот на огласната табла во училиштето. 

Од 110 пријавени кандидати, сите кандидати положија во јунската испитна сесија. 

Учениците имаа право на приговор од 04.07 до 07.07.2025 (до 12 часот). Беа доставени вкупно 3 приговори од ученичките Ева 

Симонова,Марта Спасовска и Нина Димитровска и сите тие беа по предметот Македонски јазик и литература. 
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Државна матура - јунска испитна сесија 

 
 проектна задача 

За пријавените 110 кандидати одбраната на проектните задачи беше реализирана во период од 01 април до 15 мај 

2025г. Сите кандидати ја одбранија проектната задача. 

 
 екстерни испити 

Екстерните испити од државната матура беа спроведени според распоредот даден од ДИЦ на 31 мај 2025 г. - Македонски 
јазик и литература и на 11 јуни 2025 г.- Англиски јазик/Математика. Тестатори за екстерните испити беа наставници од 
основните училишта кои беа обучени од ДИЦ. 

 

 

Предмети Број на 
пријавени 
кандидати 

Број на 
кандидати 
што 
полагале 

Број на 
кандидати 
што 
положиле 

Среден успех по 
предмети 

Македонски јазик и литература 110 110 110 3.77 

Англиски јазик 65 65 65 4.72 

Математика 45 45 45 4.78 

Среден успех 4.42 
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У 

 
 интерни испити 

 
Интерните испити од државна матура се полагаа во период од 17 јуни до 26 јуни 2025 г. Резултатите од интерните испити беа 
објавувани најдоцна 3 дена по полагањето на испитот. 110 ученици ги положија интерните испити. 

 
Во јунската испитна сесија се полагаа интерни испити по 15 предмети. 

 

 

Предмети/ 
Изборни пакети 

Број на пријавени 
кандидати 

Број на кандидати 
кои полагале 

Број на 
кандидати кои 
положиле 

Среден успех 
по предмети 

Англиски јазик 5 5 5 5,00 

Германски јазик 6 6 6 5,00 

Историја 50 50 50 4,32 

Физика 1 1 1 5,00 

Биологија 52 52 52 4,92 

Филозофија 10 10 10 4,80 

Социологија 5 5 5 4,40 

Географија 14 14 14 5,00 

Хемија 19 19 19 5,00 

Дигитални системи 22 22 22 3,50 

Програмирање 2 2 2 5,00 

Угостителско послужување и готварство 2 2 2 5,00 

Хотелско работење и агенциско работење 1 1 1 5,00 

Производни технологии 3 3 3 4,33 

Основи на здравствена нега и хируршки болести со нега 28 28 28 5,00 

Вкупно 220 220 220 4,75 
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Училишна матура и завршен испити 

 

 
За полагање на училишна матура во генерацијата 2024/25 се пријавиле двајца ученика, додека за полагање завршен испит има 

пријавено вкупно 35 ученика. 

 

 

 
Предмети 

Број на пријавени 
кандидати 

Број на кандидати што 
полагале 

Број на кандидати што 
положиле 

Македонски јазик и литература 
2 2 2 

Историја 
2 2 2 

 

 
 
 

Предмети 

Број на 
пријаве 
ни 
завршен 
испит- 
тригоди 
шно 
траење 

Број на 
пријавени 
завршен 
испит- 
тригодишно 
траење 
(вонреден)- 

јануарска 
сесија 

Број на 
пријавен 
и 
завршен 
испит- 
четириго 
дишно 
траење 

Број на 
пријавени 
завршен 
испит- 
четиригод 
ишно 
траење 
(вонреден) 

Број на 
кандидати 
августовска 
испитнасесија 

Број на 
пријавени 
кои 
полагале 

Број на 
кандидати 
кои 
положиле 

Број на 
кандидати 
кои не 
положиле 

Македонски јазик 
и литература 

8 1 22 2 2 33 35 
/ 

Стручен дел 
/ / 22 2 2 33 35 

/ 

Практичен дел 
8 1 / / / / / / 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

 
 

 
12. Реализирани екскурзии во учебната 2024/25 година 

 

Училиштето СОУ Ѓорче Петров во текот на учебната 2024/2025 год. реализираше повеќе екскурзии од 

различен тип и тоа: 

 На ден 4.10.2024 год. беше реализирана еднодневна задолжителна есенска екскурзија со посета на 

манастирот Свети Јоаким Осоговски. Екскурзијата беше организирана за сите ученициод I до IV година и 

истата беше раководена од сите класни раководители. 

Воспитни цели и задачи што беа реализирани со екскурзијата: 

- запознавање со културно–историските знаменитости во градот и околината; 

- почит кон верските обележја и националните споменици; 

- развивање интерес за природата и градење на еколошки навики и свест 

- поголема социјализација меѓу учениците. 
 

 
 На 26 и 27 октомври 2024 година се реализираше еднодневна екскурзија, поврзана со содржини од наставните 

теми и програми во Белград, заради посетана Меѓународниот саем на книгата, организирана за учениците од 

прва до четврта година. 

Реализирани воспитно–образовни цели со оваа екскурзија се: 

- да се почувствува моќта на книгата и преселување на читателот во светот на возможното и невозможното; 

- да се отворат портите на креативноста, да се збогати речникот и културата на читателот; 

- да се откријат можностите на книгата како нешто што дава решенија за проблемите во животот. 

  Две еднодневни екскурзии од типот на екскурзии поврзани со теми и содржини од наставните програми, 

беа реализирани на 3 и 5.12.2024 година во Штип за учениците од прва, втора, трета и четврта
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година. Учениците имаа можност да ја следат театарската претстава: Le Кретен и да ја посетат штипската 

тврдина Исар. 

Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

- запознавање со театарската уметност; 

- воспоставување поблиска средба со артистите; 

- откривање на реалноста на театарскатасцена; 

-развивање љубов кај учениците за театарската уметност. 

 На 19.12.2024 година се реализираше научно-истражувачка екскурзија и тоа за: учениците од прва година – 

стручно образование, за најредовните ученици од прва до четврта година, како и за учениците од угостителско- 

туристичкта струка кои учествуваат во настани и манифестации со кои го промовираат училиштето. Сите заедно 

го посетија Собранието на Р.C.Македонија, а најредовните ученици и учениците од угостителско-туристичкта 

струка ја посетија Спомен - куќата на Мајка Тереза.

 
              Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

- усвојување и проширување на знаењата на учениците од областа на граѓанското образование; 

- запознавање со работата на пратениците; 

-запознавање на практичната работа на комисиите, парламентарниот состав  и 

претседателот на Парламентот; 

- запознавање со начинот на донесување на законите; 

- негување на чувство на толеранција и соживот, притоа споделувајќи позитивни емоции на 

солидарност,социјализација и рекреација. 
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 Две еднодневни екскурзии од типот на екскурзии поврзани со теми и содржини од наставните програми, беа 

реализирани на 28.2.2025 и 12.3.2025 година во Скопје за учениците од прва до четврта година. Учениците имаа 

можност да ги проследат театарските претстави: Семејството Адамс и Парови во Драмски театар Скопје.

Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

- запознавање со театарската уметност; 

- воспоставување  поблиска средба со артистите; 

- откривање на реалноста на театарската сцена; 

-развивање љубов кај учениците за театарската уметност; 
 

 
 Во период од 5 до 10 април 2025 година, учениците од трета година реализираа шестдневната завршна екскурзија на 

релација: Азурен Брег (Ница, Кан, Монако), преку Италија (Венеција, Милано, езеро Комо, Верона), Словенија ( Постојнска 

Јама, Љубљана) преку Хрватска и Србија

Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

-поттикнување развој на самостојност кај учениците, социјализација и колективна заштита; 

-почитување на традицијата и културното наследство на другите народи; 

-градење на чувство на толеранција и соживот; 

-едукација, другарување, рекреација. 
 

 
 На ден 11 и 12 мај 2025 година, учениците од прва година реализираа дводневна екскурзија на релација: Крива Паланка - 

Охрид-Крива Паланка (Маврови анови, манастирот Јован Бигорски, општина Вевчани, Плаошник, црквата Св.Канео, 

манстирот Св.Пантелејмон, Св.Наум Охридски, Битола - Широк сокак, Крушево - гробот на Тоше Проевски и соменикот 

Македониум).
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Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

-поттикнување развој на самостојност кај учениците, социјализација и колективна заштита; 

-почитување на традицијата и културното наследство на македонскиот народ; 

-градење на чувство на толеранција и соживот 

-едукација, другарување, рекреација. 
 

 
 На ден 30 и 31 мај 2025 година, учениците од втора година реализираа дводневна екскурзија на релација: Крива Паланка - 

Дојран, Струмица - Крива Паланка (археолошки локалитет Стоби - Големата епископска базилика, Крстилницата, Цивилната 

базилика, Централната базилика и Синагога, Куќата на псалмите, Големата бања, посета на винарија Вила Марија, Демир 

Капија - музеј на вино, Дојран, Колешинските водопади, Струмица - манастирите Водоча и Вељуса, Радовиш - црквата 

Св.Тројца, Штип, Пробиштип и Кратово ).

Реализирани воспитно–образовни задачи и цели со оваа екскурзија се: 

-поттикнување развој на самостојност кај учениците, социјализација и колективна заштита; 

-почитување на традицијата и културното наследство на македонскиот народ; 

-градење на чувство на толеранција и соживот; 

-едукација, другарување, рекреација. 
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13. Извештај за работа на раководните,стручните и други органи и тела во училиштето 

 
Училишен одбор 

 
Во текот научебната 2024/2025 година, Училишниот одбор одржа 10 состаноци и работеше во согласност на 

надлежностите дадениво Законот засредно образование и планирањатавопрограмата за работа. Разгледани се 

поголем број на различни прашања и донесени се одлуки во однос на истите, меѓу кои: 

 Извештај за работата на училиштето за учебната 2023/2024 година

 Годишна програма за работа на училиштето за учебната 2024/2025 година

 Развојна програма за период 2024/28 година;

 Интерен правилник за носење на ученичките униформи

 Верификација на нови членови на Училишен одбор;

 Разгледување успех, редовност и поведение на учениците во првото тримесечје и првото полугодие од учебната 2024/2025 година;

 Предлог – одлука за редовен попис и формирање пописни комисии за попис на средства и извори на средства за крај на 

деловната 2024 годинa;

 Измена и дополнување на Планот за јавни набавки за 2024 година на Средното општинско училиште Ѓорче Петров Крива Паланка;

 Предлог за избор по објавен јавен оглас за пополнување работни места;

 Предлог – Годишен финансиски план за 2025 година за сметката 738010579790315 (буџетски корисник);

 Предлог – Годишен финансиски план за 2025 година за сметката 738010579778710 (сопствени приходи);

 Одлука за определување на висина на паричен износ на лицa ангажирани со договор на дело

 Усвојување на Полугодишен извештај за работа на средното општинско училиште Ѓорче Петров Крива Паланка за учебната 2024- 

2025 година;

 Одлука за усвојување на Годишен план за јавни набавки во 2025 година;

  Предлог-одлука за одобрување на Програмата за реализација на екскурзија поврзана со теми и содржини од наставната 

програма за ученици од втора година
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 Предлог-одлука за одобрување на Програмата за реализација на стручно истражувачка екскурзија за ученици од прва година

 Предлог-одлука за одобрување на Програмата за реализација на завршна екскурзија за ученици од трета година;

 Предлог-одлука за формирање комисија за прибирање понуди за реализација на стручно истражувачка екскурзија за ученици од 

прва и втора година

 Предлог-одлука за формирање комисија за прибирање понуди за реализација на завршна екскурзија за ученици од трета година

 Усвојување на извештај од извршен попис на средства и извори на средства на крајот на деловната 2024 година;

 Измена и дополнување на годишен финансиски план за 2025 година на средното општинско училиште Ѓорче Петров Крива 

Паланка, сметка :738010579778710

 Измена и дополнување на годишен план за јавни набавки за 2025 година на средното општинско училиште Ѓорче Петров Крива 

Паланка, сметка :738010579778710

 Одлука за именување на командант и членови на штабот за заштита и спасување средното општинско училиште Ѓорче Петров

Крива Паланка, 

 Одлука за поставување на должност на командири на просторни единици за заштита и спасување во средното општинско 

училиште Ѓорче Петров Крива Паланка,

 Одлука  за избор на најповолна понуда за реализација на екцкурзија за учениците од прва, втора и трета година;

 Одлука  за висината на благајничкиот максимум за 2025 година;

 Завршни сметки: 738010579790315 (буџетски корисник) и 738010579778710 (сопствени приходи) за 2024 година;

 Успех, редовност и поведение на учениците на трајот на третото тримесечје од учебната 2024-2025 година;

 Ребаланс на буџет за 2025 година на средното општинско училиште Ѓорче Петров Крива Паланка, сметка :738010579790315

 Предлог за избор по објавен оглас за пополнување на работни места

 Одлука за висината на подарокот за првенец на генерација 2021/2025 година во средното општинско училиште Ѓорче Петров

Крива Паланка, 

 Предлог-цени за превоз на ученици од и до училиштето за учебната 2025/2026 год
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Раководен тим 

 
Раководниот тим на училиштето ги реализираше задачите и активностите планирани во Годишната програма за работа 

на училиштето и Програмата за работа на директорот и помошник - директор и други тековни работи кои произлегоа од 

соработката со Локалната самоуправа, МОН, БРО, ЦСОО и пошироката општествена заедница. Работата на раководниот тим е 

евидентна преку овозможувањето и организирањето на наставниот процес и на воннаставните активности. Во текот на 

работата, директорот проследи голем број на наставни часови кај сите наставници вклучени во наставниот процес со цел 

следење на имплементирањето на активните наставни методи и ИКТ технологијата и други вештини и способности со кои 

наставниците се стекнаа во процесот на континуиран стручен развој и вршеше педагошко – инструктивни разговори со 

наставниците. Директорот ја следеше и учествуваше во целокупната работа во училиштето: воспитно-образовниот процес, 

техничко –материјалните услови за работа, кадровската политика, финансиската итн. Директорот зеде учество на повеќе 

состаноци организирани од МОН, Општина Крива Паланка, БРО, ЦСОО како и други институции (Европска Куќа,Црвен крст, НУ 

Центар за култура, невладини организации ЛЕАД, ТАКТ и др). Како член на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата во општина Крива Паланка, учествуваше на повеќе работилници и состаноци. Директорот ги реализираше и 

активностите предвидени со оперативниот план, а дел од нив се: 

 Организација и координација на работата со сите субјекти, учесници во наставно - образовниот процес;

 Следење на педагошката евиденција во текот на учебната 2024/25 година;

 Увид и упатства за водење педагошка евиденција;

 Планирање и организирање на наставата, истакнување на распоред за кабинетска настава, како и за додатна и 

дополнителна настава;

 Следење и евидентирање на работата на наставниците;

 Соработка со раководителите на паралелки;
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 Сoработка со стручните активи, планирање на настани;

 Формирање комисии за вонредни испити;

 Подготовка на документација и комисии за ученички екскурзии;

 Реализација на работни состаноци со претседателите на активите и членовите на стручната служба за евентуално 

согледување на одредени проблеми како и подобра информираност за работата и реализирање на активности по наставни 

подрачја;

 Увид во изведувањето и спроведувањето на дополнителни и вонредни испити;

 Прегледување на педагошка документација, е-дневник и сл.;

 Разработка на план и стратегија за распоредување на ученици во прва година;

 Распоред (планирање) на часови и наставен кадар;

 Учество на работни средби со Совет на родители, Училиштен одбор, Училишна Заедница;

 Анализа и планирање на финансиските средства за тековни и следни проекти за подобрување на условите за работа во 

училиштето;

 Организирање на работни средби со претставници на бизнис заедницата со цел да се зголемат можностите за дуално 

образование. Склучени Меморандуми за соработка со нови партнери БУЛМАК-2016 ДООЕЛ Пробиштип, ПО Рудбин 

Тораница, ДПТУ БЕН 22 КОНСТРАКШН ДОО увоз - извоз Куманово,ТП Облаче ле бело – Крива Паланка; МАРКОНИ-

94 Горан- Куманово, АМИКАМИКА ДООЕЛ увоз-извоз Крива Паланка

 Континуирана соработка со наставниците и родителите во насока на почитување на Кодексите на училиштето и 

подобрување на успехот и редовноста на учениците;

 Подготовка за отпочнување на новата учебна 2024/2025 година - комплетирање на учебници за учениците заедно со 

библиотекарот, како и средување на документација за училишен превоз и списоци за осигурување на учениците;

 Континуирана соработка со стручната служба за надминување на проблеми при работа со проблематични ученици, како и 

консултација за ученици кои следат настава според ИОП;
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 Секојдневно  организирање на настава заради отсуства на предметни наставници;

 Соработка со основните училишта во градот, како и со Општината и други релевантни институции (Europe house, НУ Центар 

за култура, Црвен крст и сл.)

 Поддршка при организација на матурската прослава за матурантите и сликање за табло;

 Присуство и учество во Совети на години во текот на годината, како и на Наставнички совети и родителски средби;

 Учество во комисии за изработка на програми за екскурзии;

 Соработка со Училишна заедница и организирање на заеднички настани и проекти (соработка со ЛЕАД-проект Ко-менаџмент 

во склоп на училиштето);

 Учество во проектот SUDECU;

 Соработка со Бреинстер на натпреварот UltiMath;

 Продолжување со работа на новинарскиот клуб Тинтим во училиштето (самостојно од второ полугодие без поддршка од МИМ 

во рамки на проект на USAID Младите размислуваат);

 Поддршка во организација на Ораторска вечер;

 Поддршка и помош на УЗ;

 Учество на обуки во организација на училиштето, БРО, НАЕОПМ и сл.

 Организирање на кампања за подигнување на свеста за сајбер безбеднос во неделата на безбеден интернет;

 Одбележување на Светски ден на аутизмот;

 Соработка со универзитети од државата и промоција на нивните струдиски програми пред учениците од четврта година 

(Воена академија, Балкански унивзерзитет, Меѓународен Славјански универзитет, Бреинстер и др ).

 Посета на отворени часови;

 Поддршка и организација на Патрон празникот на училиштето;

 Изработка на кратко видео по повод Патрон празникот на училиштето;

 Организација на Отворени денови на училиштето;

 Организација на литературен конкурс под наслов Во туѓи чевли;
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 Посета на основни училишта за промоција на подрачјата и струките што ги нуди нашето училиште на деветтоодделенците;

 Соработка со локални компании ;

 Организација и спроведување на матурите (државна и училишна) и завршен испит во јунски и августовски испитен рок.

 Изработка и илустрација на дигиталниот училиштен весник: Средношколска визија 3
 

 
Стручни активи 

 
Стручните активи во текот на учебната година ги реализираа задачите и активностите планирани во 

Годишната програма. На 6 состаноци го разгледувааи анализираа успехот и редовноста на учениците, предлагаа 

мерки за подобрување на истите, ги усогласуваа критериумите за оценување, соработуваа во изготвувањето на 

тестови за интерните испити од државната и училишната матура. 

Раководителите на паралелките го следеа успехот, редовноста и дисциплината на учениците, соработуваа со 

Директорот, стручната служба и родителите. 

На родителските средби родителите беа запознаени со условите за работа, Наставниот план и програма, 

распоредот за реализација на редовната настава и приемните денови на наставниците, успехот, редовноста и 

дисциплината на часовите и други тековни прашања како на пример: 

Задолжувањето со бесплатни учебници, физичкото обезбедување, екскурзии, актуелните случувања во 

училиштето. Родителите преку родителските одбори, а и на самите родителски средби, беа вклучени во сите 

активности од целокупната воспитно-образовна работа на училиштето. 
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Совет на родители 

 

 
Советoт на родители одржа 5 состаноци во текот на оваа учебна година на кои го разгледуваше успехот, редовноста и 

поведението на учениците, понуди за осигурување на учениците, дисксутираше по добиени информации за еднодневни и 

повеќедневни екскурзии на учениците, и др. Советот на родители соработуваше со директорот, наставниците и стручната служба, 

учествуваше во организација и реализација на воннаставни активности и со свои претставници учествуваше во работата на 

Училишниот одбор. 

 
Совет на паралелки 

 

Советите на паралелки реализираа 4 редовни состаноци, а во одредени паралелки според потребите се реализираа и 

повеќе состаноци на Совет на паралелка. Сите состаноци се евидентирани во е-дневникот на паралелката.На состаноците го 

разгледуваа успехот, редовноста и поведението на учениците, се изрекуваа педагошки мерки и сл. Советите на паралелките 

соработуваа со Советот на родители и предлагаа мерки за надминување на проблемите и предизвиците што ги носи со себе 

наставата и учењето. 

 
Наставнички совет 

 

 
Наставничкиот совет на училиштето како највисок стручен орган водеше грижа за целокупната воспитно-образовна работа 

во училиштето и одржа 17 состаноци. Членови на наставничкиот совет се сите вработени наставници и членовите на стручната 

служба. Со него раководеше директорот на училиштето.Тој е иницијатор на осовременување на наставниот процес, затоа се 

залага за примена на иновациите во наставата како и примена на активни методи, форми и средства кои го подобруваат 

квалитетот на наставата. Како највисок стручен орган, се ангажира во остварувањето на задачите што произлегуваат од 

општата програмска структура. Една од тие задачи секако е следењето на наставните и слободните ученички активности, 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

училишната заедница, јавната и кулурната дејност на училиштето, грижа за здравјето на учениците и др. 

Значајно место на состаноците на наставничкиот совет се постигнатите успеси и поведението на учениците на крајот од 

учебната 2024/25 година. Од направената анализа на наставнички совет се согледува моменталната состојба на успехот 

и поведението на учениците и се предлагаат соодветни форми, методи и средства за нивно подобрување. Следејќи го 

успехот и поведението на учениците, Наставничкиот совет даваше предлози за наградување или опоменување на 

одредени ученици врз основа на соодветни правилници. 

Наседниците на наставнички совет се предлагаа и содржини поврзани со реализација на додатната и дополнителната 

настава, слободните ученички активности, создавање позитивна клима во училиштето, усогласување на критериумот за 

оценување и вреднување на ученичките знаења и др. 

 
Стручна служба 

 
Стручната службаво текот на учебната 2024/25 учествуваше во следните активности: 

 

 
Следењето на воспитно-образовната работа воучебната 2024/25 година беше реализирана преку соработка со раководниот 

тим на училиштето, стручните активи на наставниците, учениците односно сите педегошки субјекти, со цел успешно да биде 

планирана и реализирана редовната, дополнителната и додатната настава во училиштето, воннаставните активности и другите 

содржини програмирани од училиштето. Воспитно-образовната работа се следеше преку разговори со наставник - поединец, 

соработка со група наставници, соработка со наставници почетници во својата работа, посета на часови од прва до четврта 

година, како во гимназиското, така и во стручното образование, следење на реализација на практичната настава во стручното 

образование во училишни услови, посета на отворени часови на наставниците, проверка на водење на е-дневник на 

паралелките, организирање на поправните испити и испитите на година, упис на ученици во учебната 2024/25година, учество во 

планирањето и програмирањетo на целокупната воспитно-образовна работа, учество воработaтаво комисии и работа во стручни 

органи и тела, посета на часови и др. Заедно со директорот на училиштето и самостојно, стручните соработници реализираа 
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голем број индивидуални и групни советодавни разговори со учениции родители кои имаат слаб успехи се нередовни на 

часовите, даваа стручна поддршка на учениците со емоционални потешкотии, потешкотии во развојот и на учениците од 

социјално загрозени семејства и соработуваа со пошироката општествена заедница. Во учебната 2024/25 година во програмско 

подрачје Советодавно-консултативна работа (работа со ученици, наставници и родители) беа реализирани : 

 

 
 Стручни консултаци и со стручните активи околу реализација на нивните активности; 

 Консултативна работа со наставници-приправници. 

 Во текот учебната 2024/25 година во СОУ Ѓорче Петров - Крива Паланка се организирани и реализирани 

индивидуални и групни разговори за советување на родители и за советување на ученици. Советувани се вкупно 

129 родители и тоа, за нередовност 37 советувања, за недолично однесување 59, за намален успех 20, како и 

остварени консултативни разговори 13. Направени се советувања со 412 ученици и тоа, со 60 ученици 

занамален успех, со 56 за нередовност на наставата, со 179 ученици за несоодветно/недолично однесување и 

117 ученици за социо-емоционални потешкотии. Исто така, остварени се и 101 консултативен разговор. 

Стручната служба во текот на годината одржа 91 работилница и предавања на теми поврзани со актуелни 

прашања и проблеми за учениците од прва до четврта година и теми поврзани со Менталното здравје на 

учениците. 

  Стручната служба води евиденција за сите разговори со оние ученици кои имаат повеќе слаби оценки, имаат 

поголем број на направени изостаноци во наставата и покажуваат асоцијално/антисоцијално однесување во 

училиште. Исто така, се води евиденција на сите разговори со родителите на послабите ученици, учениците кои 

се нередовни во наставата или покажуваат асоцијално/антисоцијално однесување во училиштето. Целтана 

таквите разговори е да се открие причината за слабите оценки и за големиот број на изостанувања од наставата, 

како и причините за несоодветното однесување во училиште и да се пронајде начин за подобрување на 

постигнувањата, намалување на нередовноста и подобрување на однесувањето. За истите во училиштето постои 
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педагошка евиденција и документација (покани, списоци за присуство како и записници од одржаните средби). 

 
Во делот аналитичко-истражувачка работа од страна на стручната служба беа изготвени споредбени анализи 

на успехот на учениците, поведението иредовностанатримесечје, крајот на полугодието и крајот на учебната 

година, изработка на статистички извештаи, анкети и анализи, извештаи на барани податоци од Завод за 

статистика, Државен просветен инспекторат, ЈУ МЦСР, МОН итн. 

 
Училишна заедница 

 

 
Во текот на учебната 2024/25 година, Училишната заедница (УЗ) при СОУ „Ѓорче Петров” успешно ги реализираше планираните 

активности. Овој извештај е составен од заменик-претседателот Никола Митовски, кој ја водеше евиденцијата за сите активности 

и состаноци. 

Септември 

 На првиот состанок беше спроведен избор на раководството на УЗ. За претседател беше избрана Михаела Јанковска, а за 

заменик-претседател Никола Митовски. Учениците ги изнесоа своите очекувања и идеи за претстојните активности. 

Октомври 

 Вториот состанок беше посветен на изразување на ставовите и предлозите од учениците, кои активно дискутираа за 

предизвиците со кои се соочуваат, како и за можните решенија. 

Ноември 

 Третиот состанок беше фокусиран на разгледување на тековните иницијативи и подготовка на активностите за декември. 

Учениците повторно активно ги изнесуваа своите идеи и придонесоа со конструктивни предлози. 

Декември 

 На четвртиот состанок беа финализирани подготовките за одбележување на Денот на лицата со попреченост и 

новогодишниот хепенинг. Учениците ги изразија своите ставови за важноста на овие настани и предложија начини за 
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подобрување на организацијата. 

 Работилница против булинг (15 и 16 октомври 2024): 

Работилницата за учениците од прва година, насочена кон подигање на свеста за булинг, беше успешно спроведена од 

претседателот Михаела Јанковска и заменик-претседателот Никола Митовски. Работилницата резултираше со зголемена свест кај 

учениците за проблемот со булинг и можните начини за справување. 

 Одбележување на Денот на лицата со попреченост (3 декември 2024): 

УЗ организираше посета на Центарот за лица со посебни потреби, давајќи поддршка за корисниците, создавајќи емпатична и 

инклузивна атмосфера. 

 Новогодишен хепенинг (30 декември 2024): 

Во празничен дух, УЗ организираше новогодишна лотарија и музички квиз. Настанот привлече голем интерес и беше оценет како 

многу успешен од страна на учениците и наставниот кадар. 

На секој одржан состанок учениците активно ги изнесуваа своите ставови, идеи и предлози, што придонесе за успешна 

реализација на сите активности. Работата на Училишната заедница во првото полугодие беше насочена кон поддршка на 

учениците, решавање на тековните проблеми и создавање на позитивна и инклузивна атмосфера. Плановите за следното 

полугодие вклучуваат нови иницијативи и уште поголема вклученост на учениците. 

 
Јануари 

 
 Планирање и утврдување на календар на активности за второто полугодие. 

 
Февруари 

 
 14 февруари – Valentine’s Day и Св. Трифун 

 
Размена на честитки и пораки во духот на љубовта и пријателството. 

 
 Акција „Писмо до симпатијата“ 



Годишен извештај за работа - 2024/25 година 

СОУ Ѓорче Петров  Крива Паланка 

 

 

Анонимно испраќање писма преку специјална кутија – предизвика интерес и позитивна атмосфера. 

 
 21 февруари – Меѓународен ден на мајчиниот јазик 

 
Организирана литературна работилница и изложба со поговорки, мисли и песни на македонски јазик. 

 
Март 

 
 8 март – Меѓународен ден на жената 

 
Изработка на честитки и мали подароци за професорките и другите вработени жени во училиштето. 

 
 Подготовки за 1 април – Ден на шегата 

 
Одржани состаноци и размена на идеи за креативно и забавно одбележување на денот. 

 
Април 

 
 1 април – Ден на шегата 

 
Реализација на активност со учениците од другата смена (прва и трета година), кои креативно го одбележаа денот преку 

цртање маски на лицето. Денот беше исполнет со смеа и позитивна енергија. 

 Подготовки за Патрон празник 

 
Соработка со наставници и културно-уметнички секции, логистика и програма. 

 
 Спортски ден 

 
Реализирани спортски натпревари меѓу класови со цел поттикнување на спортскиот дух и тимска работа. 

 
 Патрон празник на училиштето 

 
Учество на учениците од УЗ во приредбата, организација на изложби и помош при реализација на целиот настан. 
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Мај 

 
 Отворен ден за деветтоодделенци 

 
Учениците од УЗ беа водичи низ училиштето, претставувајќи ги образовните профили, секции и училишниот дух на еден 

инспиративен начин. 
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СОУ ЃорчеПе тровКриваПала нка 

14. Извештај за јавни набавки 
 
 
 

 

 
Предмет на договорот за јавна набавка 

 

 
ЗПЈН 

 
Вид на договор 
за јавна 
набавка 

 

 
Вид на постапка 

 

 
Проценета вредност 

 
Очекуван 
старт 

 
Набавка на екстра лесно масло за греење 

 
09000000-3 

 
Стоки 

 
Поедноставена 
отворена постапка 

 
2.100.000,00 ден. 

 
Септември 

 
Набавка на училишен мебел 

 
39000000-2 

 
Стоки 

 
Набавки од мала 
вредност 

 
600.000,00 ден. 

 
Октомври 

 
Набавка на наставно-образовни помагала, училишни материјали и 
надгледни средства 

 
30000000-9 

 
 

Стоки 

 
Набавки од мала 
вредност 

 
 

550.000,00 ден. 

 
 

Ноември 

 
Сукцесивна набавка на прехрамбени продукти за практична настава 
на учениците од угостителско туристичка струка за 2025 година 

 
15000000-8 

 
 

Стоки 

 
Набавки од мала 
вредност 

 
 

275.000,00 ден. 

 
 

Февруари 

 
Сукцесивна набавка на канцелариски материјали за 2025 година 39000000-2 

 
Стоки 

Набавки од мала 
вредност 

 
127.000,00 ден. 

 
Февруари 

 
Сукцесивна набавка на средства за хигиена за 2025 година 24000000-4 

 
Стоки 

Набавки од мала 
вредност 

 
118.000,00 ден. 

 
Февруари 

 
Сукцесивна набавка на екстра лесно масло за греење 09000000-3 

 
Стоки 

Поедноставена 
отворена постапка 

 
1.694.000,00 ден. 

 
Февруари 

 
Сукцесивна набавка на материјали за одржување и поправка за 
2025 година 

44000000-0 

31000000-6 

 
Стоки 

 
Набавки од мала 
вредност 

 
118.000,00 ден. 

 
Март 

 
Набавка на печатени предмети и други сродни производи 22000000-0 

 
Стоки 

Набавки од мала 
вредност 

 
169.490,00 ден. 

 
Март 
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15. Извештај од реализација на програмата за инклузија на ученици со посебни образовни потреби 

во учебната 2024/2025 година 

Во текот на учебната 2024/25 година се реализираше програма за инклузија за 4 ученици, од кои 1 со лесна интелкетуална 

попреченост и 1 со аутизам, (едно машко, едно девојче) на кои им беше изготвен ИОП по сите предмети и 2 со телесна 

попреченост, (од кои едното е машко, а другото девојче) на кои им беше изготвен ИОП само по предметот Спорт и спортски 

активности. Реализацијата на програмата за инклузија на учениците со посебни образовни потреби (ПОП) оваа година се одвиваше 

во неколку фази и тоа: 

1. Идентификација на ученици со посебни образовни потреби; 

На почетокот од учебната година беа идентификувани учениците со ПОП. 

2. Разговор со родителите и барање за доставување на медицинска документација; 

Беа повикани родителите на разговор преку кои училиштето беше запознаено со потребите на секој од учениците со ПОП и им 

беше побарана соодветна медицинска документација. 

3. Запознавање на предметните наставници од страна на тимот за инклузија и изработка на индивидуални образовни планови 

за тие ученици; 

По прибирањето на соодветната документација беа одржани Совети на паралелка каде учат овие ученици и наставниците беа 

задолжени да изготват ИОП за предметите каде е согледана потребата од него. 

4. Следење на успехот, редовноста и поведението на учениците на крајот од секое тримесечје и советодавна работа со 

родителите на учениците и нивно запознавање со постигнатите резултати на учениците; 

Во текот на учебната година од страна на инклузивниот тим беа следени постигањата на овие ученици, а наставниците беа 

соодветно насочувани во работата со учениците. 

5. Изготвувањена годишен извештај од реализацијата на програмата за инклузија на ученици со посебни образовни потреби 

(ПОП); 

На крајот од учебната година, до училиштето, инклузивниот тим достави извештај од работата. 
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16. Извештај за работата на ЕКО oдбор и МИО тимот 

 
Во текот на оваа учебна година ЕКО одборот при СОУ Ѓорче Петров КриваПаланка ги реализираше следниве активности: 

1. Во текот на месец октомври во соработка со соработка со општина КриваПаланка во нашето училиште е поставен еко 

инструмент за мерење на квалитетот на амбиенталниот воздух. 

2. Селекција на текстилен отпад на 11 април 2025 година - прва голема акција за собирање на текстилен отпад на подрачјето на 

Крива Паланка; Поставување на први садови за селекција на текстилен отпад; Едукативна кампања за најмалите во градинките 

основните и среднотоучилиште Ѓорче Петров; Акцијата беше во кординација со колективниот сертифициран постапувач- 

Тексомак; 

3. На ден 23 април учениците и вработените од нашето училиште се приклучија на Акцијата за евидентирање и чистење на диви 

депонии иѓубришта по пријави на граѓани. 

4. Учениците и наставниците од нашето училиште се вклучија воспроведување на големата еколошка акција со следните 

активности 

-Чистење на училишниот двор, паркингот во училиштето и просторотоколу училиштето. 

- Собирање на електронски отпад, на точно определено место. 

-Собирање на пластични шишиња. 

Од страна на Еко координаторот Марјан Ѓорѓиевски пред учениците беше презентирана програмата и целите на акцијата. Беа 

обезбедени потребните материјали (ракавици, вреќи, метли и гребла) и беа поделени на учениците. 

Учениците беа поделени во тимови, од кои секој тим си имаше посебна задача,која во целост беше реализирана. Од учениците 

беше дискутирано и понудено решенија за чистење и собирање со отпадот. По завршување на акцијата учениците ги истакнаа 

своите впечатоци за акцијата, како и за нивната оптимална подршка за акцијата. 

Целта на оваа акција беше активирање на учениците за чистење и складирање на отпад, како и подигање на свеста кај учениците 

за зачувување на животната средина. Учениците искуството од оваа акција можат да го споделат дома и во пошироката 
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заедница. Со ова кај учениците се поттикна нивниот ентузијазам за чиста и здрава животна средина. 

5. Природните науки се важна алка во целокупниот воспитно-образовен процес и можност за подигање на свесноста кај учениците 

за квалитетна животна средина. Наставниците со релизација на наставните програми директно вилијаат во глобалната акција за 

спасување на планетата Земја. Учениците од СОУ„ Ѓорче Петров“, ООУ„Хистијан Тодоровски – Карпош“- Ранковце 

ООУ„Илинден“ Крива Паланка и ООУ„Јоаким Крчовски“ Крива Паланка. Во текот на месец мај 2025 година беа дел од базарот на 

зеленивештини за позелена иднина во Europe House Крива Паланка на кој преку квизови за знаење, преку игра, дружба и 

експерименти ги демонстрираа последиците од загаденост на почвата, воздухот и водата. 

Од нашето училиште земаа учество професорите Слаѓана В. Петковска и Марјан Ѓорѓиевски. 

Во текот на годината, нашето училиште подржуваше активности како што се: засадување на садници на млади борови и цвеќиња, 

учество во акции за садење на дрвја, селкрирање на отпад, чистење на животната средина и поддршка на локални кампањи за 

зачувување на природата. Преку задолжителните ЕКО активности и содржини што се планирани и реализирани по секој наставен 

предмет и преку работата на ЕКО одборот се реализираа следните цели: 

 
 Развивање на еколошка свест за здрава животна средина, разбирање на зборот екологија. 

 Стекнување на знаења за економично –штедли во користење на се што ни дала природата. 

 Учениците научија како може да се заштити природата од загадување и како да ја уредуваат и одржуваат здрава животната 

средина. 

 Стекнување на знаења кај учениците за важноста на еко ситемите, климатските промени, обновливите извори на енергија и 

одржливото управување со природните ресурси. 

Наставниците исто така во текот на учебната година реализираа Еко-содржини, кои им беа планирани во индивидуалните 

годишни и тематски програми. Дел од реализираните содржини се: 
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 Видови загадувања на околината; 

 Обновливи извори на енергија; 

 На работа со велосипед; 

 Како да ги заштитиме загрозените видови (животни, растенија и инсекти); 

 Светски ден на планетата земја; 

 Да ја спасиме земјата; 

 Селекција на отпад; 

 Почитување на правилата за однесување во природа; 

 Био-етика и екологија; 

 Зелено претприемништво; 

 Колку ја сакам природата; 

 Изработка на проекти на теми од екологијата. 

 Употреба на еколошки вештачки ѓубрива; 

 Енергија, примена на фото-ефект; 

 Ефектите на ГМО врз здравјето на луѓето и околината; 

 Влијанието на отпадниот материјал врз животната средина и можните последици врз човековото здравје; 

 Влијанието на средината во адаптацијата на живите организми; 

 Влијанието на животната средина врз живите организми. 

Во текот на учебната година, целите и активностите планирани од МОИ тимот беа реализирани преку: 

Задолжителните МИО активности и содржини што се планирани и реализирани по секој наставен предмет како учениците 

стекнуваа знаења и создаваа вештини за прифаќање на мултикултурализмот и меѓуетничката интеграција. Наставниците во 

текот на учебната година реализираа Мио-содржини, кои им беа планирани во индивидуалните годишни програми. Дел од тие 

содржини се: 
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 Културна размена преку традиционални јадења и обичаи; 

 Двојазична презентација на содржини од областа на хемијата; 

 Раствори-решавање задачи од МИО активности; 

 Структурна карактеристика на населението; 

 Разлика во исхраната во нашето мултикултурно општество; 

 Циркумација (сунет) -потреба или религиска предрасуда; 

 Врска меѓу исхраната и промената на крвниот притисок; 

 Етнички групи и етничка интеграција; 

 Крушевска република; 

 Албанија по Втора Светска војна; 

 Илинденско востание; 

 Учество на албанците во НОБ; 

 Втора Светска војна; 

 Одржување на културните споменици. 

 Анализа на музичко дело на турски автор 
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17. Соработка на училиштето со локални и државни институции 

 
Соработка со Центарот за јавно здравје 

 
Во реализација на содржините од подрачјето за заштита и унапредување на здравјето на учениците, беа реализирани 

систематски прегледи за учениците од прва година, четврта и трета-завршните години, редовна вакцинација на 

учениците од четврта и завршните години, санитарен преглед за учениците од угостителско-туристичката струка, 

санитарен преглед на вработените во училиштето, а во мај се реализираше задолжителниот систематски преглед на 

сите вработени. 

На крајот на првото полугодие и пред почетокот на нова учебна година во училиштето задожително се прави 

дезинсекција, дезинфекција и деритизација на училниците и другите простории. 

Соработка со владини и невладини организации (МОН, БРО, ЦСОО, ДИЦ, МВР, МТСП и др.) 

 

И оваа учебна година училиштето оствари целосна соработката со МОН, БРО, ЦСОО, ДПИ и ДИЦ за континуирано и 

непречено одвивање на наставниот процес, додека со МВР, ИЗЈ, МТСП, ДЗС и други институции се оствари меѓусебна 

соработка во споделување на извештаи, презентации и други важни информации. 

Соработка со Локалната самоуправа 

 
Соработката на СОУ Ѓорче Петров со Локалната самоуправа и нејзините тела и институици и, се одвиваше континуирано 

во текот на целата учебна година. Меѓу нашето училиште и локалната самоуправа беа проследени и разменети многу извештаи, 

податоци и други информации. 

 

 Учество на манифестации во одбележување на празници и настани организирани од Општината. 

 Учество во форумски сесии. 

 Редовни состаноци и координации на Тимот за безбедност. 
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Соработка со Европска куќа-Крива Паланка 

 

Нашето училиште во текот на ова учебна година оствари богата соработка со Европска куќа, за одбележување на голем број 

настани и денови. Истите се објавени на  web- страната и facebook профилот на училиштето. 

Преку многубројни дебати, дискусии и работилници, учениците го споделуваа своето мислење за предизвиците со кои 

секојдневно се соочуваат на општествени, културни и многу други значајни теми. 

Соработка со Црвен крст 

 
Соработката со Црвениот Крст училиштето ја реализира со организирана крводарителска акција, реализирани се предавања за ППЗ и 
организиран е натпревар по Прва помош. 

 
18. Извештај за Безбедност во училиштето 

 
Сите субјекти вклучени во воспитно-образовниот систем се чувствуваат безбедно и сигурно во училиштето благодарение на тоа што 

училиштето има донесено и усвоено план и програма за заштита и спасување при случај на елементарни непогоди и други видови на 

загрозување на учениците и вработените. 

Целокупниот простор во училиштето е покриен со видео надзор. Поставени се противпожарни апарати на видни места во 

училиштето на кои се прават проверки од овластени лица секоја година. Од училиштето има оспособени лица во двете смени кои се 

задолжени за користење на истите. Направени се проверки од страна на ТИ на електричната и громобранската инсталација и за состојбата 

е доставен извештај  до училиштето. Дежурствата на наставници како и на техничкиот персонал е на високо ниво. Дежураат и ученици во 

секоја смена и ги евидентираат сите лица кои влегуваат во училиштето. 

По потреба училиштето соработува и со Полициската станица во Крива Паланка преку едукативни презентации и работилници за 

спроведување на кампањи за безбедност на учениците. Планот за безбедно движење при евакуација е ставен како прилог на 

програмата и  во секоја училница и канцеларија. 

 Во текот на второто полугодие, со дел од учениците, беше разговарано за постапките за евакуација за време на кризни ситуации, а на 

Наставничкиот совет, наставниот кадар беше потсетен со Планските документации за заштита и спасување, како и планот за заштита од 

пожари. 
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19. Заклучок 

 
Сумирајќи го горенаведеното може да се констатира дека: 

 
1. Училиштето располага со оптимален број на човечки ресурси за работа кои одговараат на воспитно-образовните потреби на учениците; 

2. Материјално-технички ресурси постојано се обновуваат, се врши замена на оштетените со нови и се следат современите текови на 

воспитно-образовниот процес и според нив се врши набавка на нагледни средства и помагала; 

3. Училиштето во својата работа се води според еко-стандардите, хигиената е на високо ниво и континуирано се одржува хортикултурното 

уредување на училишниот двор; 

4. Училиштето јавно и транспарентно ја извршува својата работа и секое случување во училиштето е објавено на web- странатаи facebook 

профилот на училиштето; 

5. Училиштето спроведува успешна училишна политика на помасовно вклучување на учениците во воннаставните и ненаставните 

активности и го поттикнува нивниот професионален, личен и социјален развој; 

6. Од анализата на успехот и редовноста на учениците се забележува дека има зголемување на бројот на изостанувања и просечниот број 

на изостаноци, на кое што училиштето треба да работи за да се подобри редовноста; 

7. Училиштето во иднина треба да работи во подобрување на интерперсоналните односи меѓу учениците и наставниците, кои треба да 

бидат засновани на меѓусебно почитување, разбирање и соработка, со посебен акцент на учениците од социјално загрозени семејства; 

8. Училиштето во иднина треба да ги поттикнува активностите за мултикултурализмот и меѓуетничката интеграција во образованието, 

планирани во стратегијата за МИО; 

9. Професионалниот развој на наставниците и стручните соработници во иднина да биде насочен кон ученикот и неговите емоционални, 

социјални и психолошки карактеристики и потреби. 

10. Тимот за инклузија по согледување на резултатите во работата на учениците со посебни потреби заклучи дека на овие ученици им се 

потребни образовни асистенти заради нивно подобро воспитание и едукација. 
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Тим во изработка на Годишен извештај: 

 
 
 

1. Славка Величковска-педагог 
2. Гордана Стојковска-социолог 
3. Елена Трајчевска-наставник  
4. Стефани Георгиевска-наставник 
5. Борјан Стојчевски-наставник 

 
 
 
 
 
 

 

 
м.п. 

Директор: 

Елена Ѓорѓиевска 

 
 

 
 

Претседател на Училишен одбор 

Гордан Стојановски 
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